
رئیس جمهور:
پاسخ مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی 

خواهیم داد
حمله  برابر  در  ایران  پاسخگویی  حق  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
حقوق  از  اما  نیستیم،  جنگ  طالب  ما  گفت:  صهیونیستی  رژیم 
ملت و کشورمان دفاع خواهیم کرد و پاسخ مناسبی به تجاوز رژیم 
عصر  جلسه  در  پزشکیان  مسعود  داد.  خواهیم  صهیونیستی 
روزیکشنبه  هیئت وزیران با اشاره به تجاوز اسرائیل به حریم هوایی 
در ۴۵  اسلامی  جمهوری  نظام  و  ما  عزیز  مردم  گفت:  کشورمان 
سال گذشته نشان داده اند که هیچ گاه در برابر هیچ متجاوزی کوتاه  صفحه 2

معاون راهبردی رییس جمهور:
ایران می تواند برابر هر قدرتی

 با هر پشتوانه ای بایستد
معاون راهبردی رییس جمهور تاکید کرد که جهان باید با کنار 
تجاوز  کردن  محکوم  با  و  گذشته  خطرناک  پارادایم  گذاشتن 
اخیر اسرائیل و همراهی با ایران برای پایان دادن به آپارتاید، نسل 
کشی و جنایت در فلسطین، غزه و لبنان، این خودباوری دلیرانه 
و عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد. جواد ظریف در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شهادت 
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معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم:

۵۰ اتوبوس جدید 
به ناوگان حمل ونقل 
شهری اضافه می شود

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

صادرات۱۰۶ میلیون 
دلار کالا از قم
 تا پایان مهرماه

صفحه 8

صفحه 5

مدیردرمان تامین اجتماعی استان قم:

پنج هزار  و ۳۷۲ زوج 
نابارورمورد حمایت 

قرار گرفتند

معاون آموزش وپرورش استان قم اعلام کرد:

سرانه ورزشی 
دانش آموزان قمی

 بالاتر از میانگین کشوری

صفحه 4

صفحه 6

معاون آبفای کشور مطرح کرد:

مدیریت تقاضا راهکار جبران کم آبی
صفحه 4

مدیرعامل شرکت گازاستان قم  تاکید کرد :

مصرف بهینه گاز شرط 
عبوربدون مشکل 

از فصل سرد

صفحه 8

رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده های شهدای امنیت:

باید قدرت و ابتکار ملت ایران را 
به رژیم صهیونی فهماند
باید قوی باشیم و هر روز قوی تر شویم

صفحه  2

به  اشاره  با  قم  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
افزایش ۲۵ درصدی مصرف گاز طبیعی در این 
استان طی ۲۴ ساعت گذشته، گفت: با مصرف 
بهینه گاز می توان فصل سرد سال را بدون مشکل 
بگذاریم.  سر  پشت  خانگی  بخش  در  خاصی 
مرتضی خوش لهجه در گفت وگویی با اشاره به 
شروع زودهنگام فصل سرد و افزایش محسوس 
گذشته  ساعت  در ۲۴  کرد:  اظهار  هوا،  دمای 
مصرف گاز طبیعی بخش خانگی افزایش پیدا 
کرده که این موضوع می تواند زنگ خطری برای 
کشور باشد. وی با بیان اینکه شروع فصل سرد 
در سال جاری زودتر گذشته بوده است و تغییرات 
دمایی برای همه ما ملموس است، تصریح کرد: 
گاز  بهینه  با مصرف  هم استانی های می توانند 

مدیرحوزه های علمیه کشور گفت: مکتب قم، مکتبی است که در آن تفسیر و گسترش مرزهای تفسیری و 
علوم قرآنی متحول شده است.

آیت الله علیرضا اعرافی مدیرحوزه های علمیه کشور شامگاه شنبه پنجم آبان ماه درنشست صمیمی اساتید 
قرآنی و قرآن پژوهان مرکز تخصصی تفسیر و علوم قرآنی حوزه علمیه که در مدرسه علمیه امام کاظم)ع( قم 
برگزار شد با گرامی داشت یاد و نام شهدای جبهه مقاومت، گفت: من در جلسات متعدد با حوزویان و همچنین 
دست اندرکاران مرکز مدیریت حوزه تأکید کرده ام که باید نام شهدای مقاومت به صورت برجسته  مطرح شود، 
زیرا اگر سلسله شهادت های اخیر وجود نداشت هر کدام از آن ها ستارگانی در جبهه مقاومت بودند و جا داشت 

که از هر کدام از آنان به بهترین نحو تجلیل کنیم.
عضو شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به سابقه طولانی فعالیت مرکز تخصصی تفسیر، از خدمات 
ارزنده آیت الله العظمی مکارم شیرازی در ایجاد این مرکز تقدیر و تشکر کرد و افزود: ایشان به بحث تفسیر توجه 

داشته و همواره حامی این مرکز بوده و هستند.
آیت الله اعرافی با بیان اینکه ایشان در چند جا قرآن را نور و دریا معرفی کرده اند، ادامه داد: ما چون با 

محسوسات سر و کار داریم این مرتبه بالا را درک نمی کنیم، لذا برای چنین افرادی باید تشبیه معقول به 
محسوس صورت بگیرد. این عالَم بدون دریا حیاتی ندارد و عالَم باطن هم بدون قرآن وجهی ندارد.

وی افزود: امام علی)ع( قرآن را داروی شفابخش و معدن معرفی کرده است، زیرا معدن مایه گردش اقتصاد 
در یک جامعه است. توصیف قرآن به بهار دل ها، مرکب راهوار، سپر در برابر مشکلات و سختی ها و راه منتهی 

به خداوند بخشی از توصیفاتی است که در این خطبه بیان شده است.
مدیر حوزه های علمیه با بیان اینکه قرآن کتاب بی نهایت است و هرقدر در آن غور کنیم باز کم است، افزود: هر 
کس از قرآن تبعیت کند خوار نخواهد شد و ما در برابر چنین کتابی مدیون هستیم گرچه حق آن را نمی دانیم 

و نمی توانیم ادا کنیم.
در پرتو انقلاب شاهد تحولات گسترده قرآنی در حوزه هستیم

آیت الله اعرافی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از یک سو در پرتو انقلاب اسلامی شاهد تحولات 
قرآنی در کشور و جهان هستیم و از سوی دیگر تحولات مهمی در پرتو انقلاب بخصوص در نیم قرن اخیر در 
قم رقم خورده است، تصریح کرد: تطورات گسترده و بزرگ در قلمرو تفسیر قرآن رخ داد که از جمله می توان به 

تدوین چند دوره کامل تفسیری از سوی بالاترین مقامات فقهی و مرجعیتی و فلسفی اشاره کرد که در حوزه 
بی سابقه بوده است.

عضو شورای عالی حوزه های علمیه افزود: بعد از ابتکار و مجاهدت عظیم علامه طباطبایی)ره( در تالیف 
المیزان شاهد دوره های کامل تفسیر هستیم که از سوی شاگردان ایشان یعنی حضرت آیت الله مکارم شیرازی، 
حضرت آیت الله جوادی آملی و ... ارائه شده است. همچنین نمونه دیگر تفاسیر موضوعی جدید، تفاسیری 
است که بزرگانی چون آیت الله مصباح یزدی)ره( آن را نوشتند؛ بخصوص تفاسیر معطوف به دانش های دیگر 
مانند علوم انسانی و اجتماعی و حتی قلمروهای فراتر از این دانش ها رونق گرفته و برای آن کتب و محتوای 

زیادی تولید شده است.
وی با بیان اینکه شاهد گسترش تفسیر به قلمروهای نو و جدید هستیم، افزود: آفاق تفسیر و علوم قرآنی و 
دانش های پیرامونی آن امروز بسیار گسترده تر و علوم قرآن و پیرامون قرآن هم وارد قلمروهای جدید شده است. 
در حوزه زبان قرآن، روش شناسی تفسیر و مکاتب تفسیری، فلسفه تفسیر و ... شاخه هایی روییده شده است 

که تبدیل به رشته و گرایش خواهد شد.

آیت الله اعرافی:

حوزه علمیه قم مرزهای تفسیر و علوم قرآنی را متحول کرد 
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شکست بزرگ و شکست بزرگ تر
دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دست اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید 
و  ایستادگی  و  فارس، حوادث منطقه  استان 
مجاهدت مقاومت را باعث تغییر در سرنوشت و 
تاریخ منطقه خواندند و در این خصوص تاکید 
کردن  نابود  در  »رژیم صهیونیستی  فرمودند: 
مقاومت با وجود کشتار بیش از ۵۰ هزار انسان 
بی گناه، شکست خورد، اما شکست بزرگ تر، 
رسوایی فرهنگ و تمدن و سیاستمداران غرب است. در صف آرایی جبهه 

مقاومت در مقابل جبهه شرارت، پیروزی از آنِ مقاومت است.«
در تبیین فرمایشات رهبر حکیم انقلاب اسلامی، سه نکته اساسی وجود دارد 

که نباید از آنها غفلت ورزید:
در  خورد(  ) شکست  ماضی  فعل  از  معظم له  استفاده  این که  نخست 
است  سنگینی  شکست  تحقق  بیانگر  رژیم صهیونیستی،  شرایط  تشریح 
از  فارغ  مقاومت متحمل شده اند،  با جبهه  که صهیونیست ها در مواجهه 
این که نتیجه جنگ در میدان چه باشد. ابعاد شکست رژیم، صرفا میدانی 
و نظامی نبوده و نباید آن را محصور در عدم تحقق اهدافی مانند اشغال نوار 
غزه، نابودی حماس و آزادی اسرای صهیونیست تلقی کرد. شکست اصلی 
متوجه آشکار شدن چهره پلیدی بود که سال ها با استفاده از ابزار رسانه و... 
خود را پشت نقاب »مظلومیت« پنهان می کرد. آثار و تبعات این جنگ صرفا 
در ابعاد نظامی، لجستیکی و میدانی تبلور پیدا نمی کند. ما امروز ازشکست 
ترکیبی رژیم اشغالگرقدس وحامیان غربی آن سخن می گوییم که فرامتن 
نبرد را دربرمی گیرد. این دربرگیرندگی و جامع نگری، پیش شرط شناخت و 
تحلیل تحولات دوران پساجنگ غزه خواهد بود. تلاش نخ نمای سیاستمداران 
و رسانه های غربی مبنی بر تقلیل جنگ غزه به یک آوردگاه میدانی محض، 

نشأت گرفته از همین شکست ترکیبی دشمن است. 
نکته دوم، مربوط به شکست بزرگ تری است که دشمن در این عرصه متحمل 
شده و آن، نابودی منظومه تمدنی ادعایی غرب و متعلقات آن از جمله نظام 
 ـسرزمینی آن در  غربی، شیوه حکمرانی و الگوهای استعماری فرانوی فکری ـ
اذهان و افکار عمومی جهانیان است. این مهم، نشأت گرفته از »مقاومت ترکیبی« 
جبهه حق در مصاف ۱۳ماهه اخیر بوده است. دشمنان به اندازه ای بر ابعاد 
تئوریک و اجرایی »جنگ ترکیبی« خود علیه مردم منطقه و افکار عمومی دنیا 
متمرکز شده بودند که اساسا متوجه شکل گیری »مقاومت ترکیبی« جبهه حق 
علیه خود نشدند.آنها اکنون در کنار شکست در رسیدن به اهداف میدانی خود، 
با بسط گفتمان مقاومت و پس زدگی الگوهای تمدنی، گفتمانی و ذهنی خود 
در نظام بین الملل مواجه هستند. نظم غربی که قرار بود در کسوت یک »گزاره 
ایده آل« در اذهان مردم دنیا نقش بندد، هم اکنون به یک »ضدارزش« و متعاقبا 
ضرورت »گذار از نظم غربی« در جای جای دنیا به یک »باور« تبدیل شده است. 
حکمرانان و شرکت های تسلیحاتی غرب در تبانی با صهیونیست ها به اندازه ای 
مسحور نسل کشی بی وقفه خود در جنگ غزه و لبنان شدند که آثار این نبرد را 
در شکل گیری نظم نوین ضدغربی در مناسبات جهانی درک نکردند. اکنون نیز 
دیگر زمانی برای درک این موضوع و امتناع از تحقق آن برای واشنگتن، تل آویو 
و دیگر نمادهای توحش و تروریسم در جهان باقی نمانده است.  نکته سوم، 
معطوف به آثار وضعی و تبعی پیروزی مقاومت در جنگ غزه است. این آثار، 
خود را در شکل گیری گفتمان واحد مقاومت در بسیاری از نقاط جهان و حتی 
شکل گیری خرده گفتمان های »غرب گریز« و »صهیونیسم ستیز« در اشتراک با 
گفتمان مادر ) گفتمان جهانی مقاومت( نشان می دهد.  در روند شکل گیری این 
گفتمان  محوری و خرده گفتمان هایی که در اشتراک با آن تعریف می شوند، یک 
رویکرد واحد وجود دارد و آن، انهدام باورهای ساختگی و انگاره های پوشالی ای 
است که وجود سلطه گری غرب، معلول بقای آنهاست. آنچه امروز در اتاق های 
فکر دشمن مشاهده می شود، ناتوانی در توصیف و تحلیل این صحنه و معادله 
بی سابقه است. باور غالبی که در توصیف و تحلیل وقایع ۱۳ماهه اخیر در غرب 
به وجود آمده، نشأت گرفته از ضربه عظیمی است که جبهه مقاومت بر ظاهر 
 ـصهیونیستی وارد آورده و آن را در وضعیت احتضار و  آراسته حکمرانی غربی ـ
نابودی قرار داده است. صیانت از این دستاورد بزرگ و بهره گیری از آن در  گذار 
به دوران جدید، وظیفه تک تک انسان های آزاده در جای جای دنیاست. ارزش 
این هدف گذاری و تلاش، کمتر از مجاهدت شهدای بزرگواری مانند شهید 
سیدحسن نصرالله، شهید سیدهاشم صفی الدین، شهید اسماعیل هنیه و 

شهید یحیی السنوار نیست.
رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی

بریکس؛ پیشگام چندجانبه گرایی 
از جنبه جغرافیایی، کشورهای بریکس تقریباً 
۳۶ درصد از مساحت کل زمین را تحت پوشش 
قرار داده اند. این وسعت جغرافیایی، به همراه 
منابع غنی طبیعی و انرژی، به بریکس قدرت 
مضاعفی در سیاست های بین المللی بخشیده 
و توانمندی های آن را در عرصه های اقتصادی و 
سیاسی به طور چشمگیری تقویت کرده است. 
ارتقای  به  نه تنها  استراتژیک  ویژگی های  این 
نفوذ بریکس در نهادهای بین المللی کمک می کند، بلکه زمینه ساز ظهور یک 

نظم نوین جهانی مبتنی بر چندجانبه گرایی است.
کشورهای عضو بریکس نزدیک به ۳۷ درصد از )GDP( جهانی را به خود 
اختصاص داده اند. این امر نه تنها به افزایش نفوذ اقتصادی بریکس در سطح 
جهانی کمک کرده، بلکه به آن اجازه می دهد در فرایندهای تصمیم گیری 
اقتصادی و تجاری بین المللی نقش فعالی ایفا کند. توانایی کشورهای بریکس 
در مدیریت منابع طبیعی، به ویژه در حوزه انرژی، آنها را به یکی از مهم ترین 

قطب های تأمین منابع موردنیاز بازارهای جهانی تبدیل کرده است.
کشورهای عضو بریکس با در اختیار داشتن تقریباً ۴۴ درصد از ذخایر نفت 
جهانی و ۳۰ درصد از تولید طلا، توانایی قابل توجهی در تأمین امنیت انرژی و 
منابع معدنی جهانی دارند. همچنین، این گروه نزدیک به نیمی از تولید جهانی 
گندم و برنج را به خود اختصاص داده است که این امر بیانگر توانایی بریکس در 
تأمین امنیت غذایی جهانی است. در شرایط بحران های اخیر غذایی و تغییرات 
اقلیمی، چنین ظرفیت هایی به کشورهای بریکس موقعیت استراتژیک جهت 

تقویت نفوذ خود در مذاکرات بین المللی و دیپلماسی اقتصادی داده است.
در حوزه تولیدات صنعتی، بریکس نقشی کلیدی ایفا می کند، به طوری که 
تقریباً ۳۸ درصد از تولیدات صنعتی جهان در این کشورها متمرکز شده است. 
علاوه بر این، بریکس در تولید فلزات استراتژیک نیز از جایگاه ویژه ای برخوردار 
است و ۷۹ درصد از تولید آلومینیوم و ۷۷ درصد از تولید پالادیم جهان توسط 
این گروه صورت می گیرد. بخش دیگری از تأثیرگذاری بریکس در حوزه مالی 
به سوی  بریکس  اقدامات نشان می دهد که  این  بین الملل است.  بانکی  و 
ایجاد یک نظم چندقطبی جدید حرکت می کند؛ نظمی که در آن قدرت های 
نوظهور می توانند مشارکت فعالی در مدیریت امور بین المللی داشته باشند. 
هرچند بریکس نیازمند همگرایی بیشتر میان اعضا است، اما ظرفیت های 
اقتصادی، صنعتی و منابع طبیعی این گروه، آینده روشنی را برای نقش آفرینی 
آنها در ساختار نوین جهانی ترسیم می کند. این ویژگی ها به وضوح نشان دهنده 
اهمیت و ارزش بالای بریکس در تحولاتی است که در نظم جهانی در حال 

شکل گیری است«.
کارشناس اقتصادی

اخبار

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت:

پاسخ مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی 
خواهیم داد

رژیم  حمله  برابر  در  ایران  پاسخگویی  حق  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
صهیونیستی گفت: ما طالب جنگ نیستیم، اما از حقوق ملت و کشورمان 
دفاع خواهیم کرد و پاسخ مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی خواهیم داد.
با اشاره   مسعود پزشکیان در جلسه عصر روزیکشنبه  هیئت وزیران 
به تجاوز اسرائیل به حریم هوایی کشورمان گفت: مردم عزیز ما و نظام 
جمهوری اسلامی در ۴۵ سال گذشته نشان داده اند که هیچ گاه در برابر 

هیچ متجاوزی کوتاه نمی آیند.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز جنایت های رژیم صهیونیستی به همه 
جهانیان ثابت شده است، افزود: امروز جهانیان شاهد هستند که حامیان 
این رژیم اشغالگر که در راس آنها آمریکاست، دم از حقوق بشر و آزادی 
می زنند، اما در برابر به خاک و خون کشیده شدن ده ها هزار زن و کودک از 
سوی این رژیم سفاک سکوت کرده اند! آیا این کودکان تروریست بوده اند؟! 
آیا بستن راه غذا و دارو به روی مردم مظلوم غزه جزو اصول جنگ و جهان 

متمدن است؟!
رئیس جمهور اظهار داشت: امروز وجدان های بیدار در جهان از رژیم 
صهیونیستی و جنایت های این رژیم سفاک متنفرند. آقای پزشکیان در 
ادامه با تاکید بر حق پاسخگویی ایران در برابر حمله رژیم صهیونیستی 
گفت: ما طالب جنگ نیستیم، اما از حقوق ملت و کشورمان دفاع خواهیم 

کرد؛ ما پاسخ مناسبی به تجاوز رژیم صهیونیستی خواهیم داد.
رئیس جمهور ادامه داد: اگر تجاوز های رژیم صهیونیستی و جنایت هایش 
ادامه یابد، تنش ها گسترش خواهد یافت و می دانیم که آمریکا، اسرائیل 
برابر  در  که  بودند  داده  قول  آنها  می کند.  تحریک  فجایع  این  برای  را 

خویشتن داری ما جنگ را تمام کنند، اما به قول شان عمل نکردند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود شهادت ۴ تن از نیرو های 
پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران را به خانواده ها، ارتش و همه نیرو های 
نظامی کشور تسلیت گفت و خاطرنشان کرد: همچنین حادثه تروریستی 
تفتان را به خانواده های این شهدا و نیرو های انتظامی تسلیت می گویم و از 
مقامات ذیربط می خواهم که مسببان این جنایت را به سزای اعمال شان 
برسانند. امیدوارم کشور ما از این بحران ها و طوفان ها به سلامت عبور کند.

رئیس جمهور همچنین در جلسه هیئت وزیران از تلاش های سید عباس 
عراقچی و دیپلماسی فعال وزارت خارجه در روز های اخیر به صورت ویژه 

تقدیر و تشکر کرد.
  

رئیس مجلس شورای اسلامی:

رژیم صهیونیستی همواره در مواجهه با 
ایران، مضحکه جهان شده است

 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: موفقیت پدافند ارتش و سپاه 
نشان داد که رژیم صهیونیستی همواره در مواجهه با ملت سربلند ایران به 

مضحکه ای در سطح جهان تبدیل شده است.
محمدباقر قالیباف روز یکشنبه - ۶ آبان ماه - در نطق پیش از دستور خود 
گفت: موفقیت و هوشیاری مجاهدان فداکار پدافند ارتش و سپاه نشان داد 
که رژیم آپارتاید صهیونیستی همواره در مواجهه با ملت سربلند ایران در هر 

معرکه ای به مضحکه ای در سطح جهان تبدیل شده است.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مقایسه عملیات وعده صادق ۲ و 
اقدام اخیر نظامی این رژیم گواهی روشن بر توان بازدارندگی نیروی دفاعی 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی دستاوردی جز نسل کشی و کشتار 
زنان و کودکان بی دفاع و بی پناه در غزه و لبنان ندارد، تصریح کرد: رژیم 

صهیونیستی از آبرو و اعتباری در سطح جهان هم برخوردار نیست.
رژیم  نظامی  اقدام  گرچه  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
صهیونیستی علیه ایران از روی انفعال بود و به شکستی دیگر برای این 
رژیم تبدیل شد، اما جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حق ذاتی دفاع 
مشروع طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد، خود را محق به دفاع از خود 

می داند و پاسخ به این تجاوز گری با رعایت اقتضائات قطعی است.
آمریکا رژیم نامشروع صهیونی را مهار کند

رئیس قوه مقننه در هشداری به آمریکا گفت: به آمریکا که پشتیبان 
اصلی و شریک در تمام جرم ها و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی است، 
هشدار می دهیم که برای توقف کشتار مردم بی گناه در غزه و لبنان و 
جلوگیری از گسترش بی ثباتی و ناامنی در تمام منطقه، رژیم نامشروع 
صهیونی را مهار کرده و مجبور به آتش بس پایدار کند و اجازه ندهد این 
رژیم با بی تدبیری و جنگ افروزی سرنوشت شومی را برای خود و هم 

پیمانان خود رقم بزند.
از کشورهای همسایه که  رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
اقدامات تجاوزکارانه و غیرقانونی رژیم اشغالگر صهیونیستی را محکوم 
کردند، قدردانی می کنیم و تاکید داریم  حفظ ثبات منطقه و دفاع از صلح 
و امنیت منطقه ای مسئولیت فردی و جمعی تمام کشورهای منطقه است 

و جز با همکاری و تعهد عملی همگان به این اصل محقق نخواهد شد.
قالیباف خاطرنشان کرد: به روح پاک شهدای پدافند ارتش که در راه دفاع 
از امنیت کشور جان شیرین خود را فدا کردند، درود می فرستیم و شهادت 
این جوانان را به ملت شریف، فرماندهی و کادر سرافراز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و خانواده های داغدار این عزیزان تبریک و تسلیت می گویم. 
ارتش فدای ملت است و ملت پاسبان و حافظ خون این شهدای جان فدا 

خواهد بود.
 

پیام سید حسن خمینی به فرمانده ارتش:

ارتش، مأمن و نقطه امید 
ملت ایران است 

تولیت حرم امام خمینی )ره( در پیامی به فرمانده ارتش با بیان اینکه 
ارتش، مأمن و نقطه امید ملت ایران است، نوشت: نقش آفرینی مهم در 

مقابله با تهاجم رژیم اشغالگر به کارنامه پربار »ارتش« افزوده شد.
آیت الله سید حسن خمینی در پیامی خطاب به امیر لشکر موسوی 
شماری  شهادت  است:  آورده  ایران  اسلامی  جمهوری  ارتش  فرمانده 
متجاوز  دشمن  حمله  با  مقابله  جریان  در  هوایی  پدافند  رزمندگان  از 
صهیونیستی، سند افتخار ارتش جمهوری اسلامی ایران و نشانگر فداکاری 

برای مردم این سرزمین است.
وی تاکید کرده است: ارتش، در طول دهه های متمادی به ویژه دوران 
دفاع مقدس مأمن و نقطه امید ملت ایران بوده است که نقش آفرینی مهم 
آن در مقابله با تهاجم روز گذشته رژیم اشغالگر نیز به این کارنامه پربار افزوده 

شد و مورد تکریم و قدردانی وسیع افکارعمومی قرار گرفت.
تولیت حرم امام خمینی )ره( در پایان پیام خود با بیان اینکه اینجانب به 
سهم خود، از پدافند هوایی ارتش به خاطر دفاع مقتدرانه از حریم هوایی 
جمهوری اسلامی ایران قدردانی می کنم و شهادت عزیزان ارتشی را به 
همرزمان آنها و خانواده هایشان تبریک و تسلیت می گویم، نوشت: شهادت 
در راه کشور و دین و مردم، توامان افتخاری بزرگ و غمی سنگین است که 

امیدوارم خداوند با فضل و کرم خود آن را جبران کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت بهم خوردن محاسبات 
غلط رژیم صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار خطای 
محاسباتی هستند چرا که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی شناسند و هنوز 
نتوانسته اند قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست بفهمند که ما 

باید این را به آنها بفهمانیم.
شرارت رژیم صهیونیستی نه بزرگنمایی شود نه کوچک انگاری 

از  نفر  هزاران  دیدار  در  روزیکشنبه  صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
خانواده های معزز شهیدان امنیت، این شهیدان را جزو برترین شهدای راه 
حق خواندند و با اشاره به اهمیت زیربنایی امنیت در همه امور جامعه و ابعاد 
مختلف زندگی مردم، تأکید کردند: فقط یک ایران قوی می تواند امنیت و 
پیشرفت کشور و ملت را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران باید روز بروز در 

همه ابعاد اقتصادی-علمی-سیاسی-دفاعی و مدیریتی قوی تر شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به اقدامات مستمر رژیم خبیث 
صهیونیستی در ارتکاب وحشیانه ترین جنایات جنگی در غزه و لبنان، تشکیل 
یک »ائتلاف جهانی« علیه این رژیم پلید را خواستار شدند و  با اشاره به حرکت 
شرورانه دو شب پیش رژیم صهیونیستی افزودند: در خصوص این غلطی که 
کردند، خودشان با اهداف خاص بزرگ نمایی می کنند اما کوچک انگاری آن و 

اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت هم غلط است.
باید خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی به هم بخورد

رژیم  غلط  محاسبات  خوردن  بهم  ضرورت  بر  تأکید  با  انقلاب  رهبر 
صهیونیستی درباره ایران، گفتند: آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی 
هستند چرا که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی شناسند و هنوز نتوانسته اند 
قدرت، توانایی، ابتکار و ارده ملت ایران را درست بفهمند که ما باید این را به 
آنها بفهمانیم. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: البته کیفیت کار را باید 
مسئولان ما به درستی تشخیص و آنچه به صلاح این کشور و ملت است انجام 

دهند تا آنها بفهمند ملت ایران کیست و جوانان آن چگونه اند؟
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این فکر، انگیزه، آمادگی و رشادتی که در ملت 
ایران وجود دارد، باید حفظ شود چرا که خود این عناصر، امنیت ساز هستند.

ایشان دراین دیدار با خانواده های شهیدان امنیت، حق شهیدان امنیت و 
خانواده های آنان را بر ملت، حقیقتاً توصیف ناپذیر برشمردند و افزودند: امنیت 
زیربنای همه وسائل و راه های پیشرفت کشور و ملت است و ارزش حافظان 
جان برکف امنیت و شهیدان سرافراز این عرصه را در »نیروی انتظامی، بسیج، 
سپاه، ارتش و مجموعه های اطلاعاتی«، باید از اهمیت و ارزش بی بدیل 
امنیت درک کرد. رهبر انقلاب با استناد به قرآن کریم، امنیت را نعمت عظیم 
الهی دانستند و با اشاره به حوزه بسیار وسیع فعالیت مدافعان امنیت کشور 
و جامعه، گفتند: هر جا امنیت و حافظان پرارزش آن نباشند، شرارت شکل 
می گیرد. حضرت آیت الله خامنه ای، شرارت در مرزها، درشهرها، راهزنی، 
سرقت، قاچاق سلاح، قاچاق مواد مخدر و شایعه پراکنی را از جمله نمونه های 
تلاش برای ایجاد ناامنی خواندند و افزودند: هرکسی در مقابل هرکدام از انواع 

شرارت بایستد، عنوان پرافتخار »پاسدار امنیت« شامل حال او خواهد بود.
رهبر انقلاب در تبیین عنصر اصلی و ضروری تأمین و حفظ امنیت گفتند: 
برخی در تحلیل و تصوری عجیب، خیال می کنند خودداری از تولید ابزارهای 
حساس کننده مستکبران از جمله موشک، می تواند برای ایران امنیت بیاورد 
اما این تفکر و تصور غلط در واقع به ملت و مسئولان می گوید کشور را ضعیف 

نگه دارید تا در امنیت باشید.
باید قوی باشیم و هر روز قوی تر شویم

حضرت آیت الله خامنه ای، قدرت ملی را تنها راه امن بودن ایران خواندند 
و افزودند: برای ایمن سازی کشور و جامعه و پیشرفت ایران باید از همه لحاظ 

اقتصادی، علمی، دفاعی، سیاسی و مدیریتی و دیگر ابعاد قوی باشیم و هر 
روز قوی تر شویم.

ایشان، مصیبت اشغال ایران در دو جنگ جهانی اول و دوم را با وجود اعلام 
بیطرفی کشور، ناشی از سوء سیاست های زمامداران نالایق یا خائن و وابسته 
دانستند و افزودند: آنها با روی گردانی از ابزارهای واقعی قدرت، ملت و کشور 

را به حقارتِ ضعف و ناتوانی در تأمین امنیت خود کشاندند.
رهبر انقلاب در تبیین نکته ای مهم در باب امنیت، به ضرورت امنیت روانی 
مردم پرداختند و گفتند: کسانی که مردم را از جمله در فضای مجازی با برخی 
مطالب، شایعات یا تحلیل ها و تفسیرهای غلط دچار تشویق و اضطراب و ترس 
و تردید می کنند، در تعبیر قرآنی »مُرجِفون« نامیده می شوند که پروردگار به 

پیامبر دستور می دهد اگر از این کار دست برنداشتند، آنها را مجازات کن.
یا  غلط  تحلیل های  دچار  را  افراد  اینگونه  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
غرض ورزی خواندند و خطاب به کسانی که با فضای مجازی ارتباط دارند، 
تأکید کردند: هرچیزی را که به ذهن انسان می رسد نباید در فضای مجازی 
منتشر کرد، بلکه باید اثر آن را بر روحیه و احساسات و فکر مردم در نظر گرفت.
ایشان با اشاره به تکرار مکرر موضوع فضای مجازی در هفته ها و روزهای 
اخیر، گفتند: کسانیکه می خواهند درباره فضای مجازی تصمیم سازی یا 
تصمیم گیری کنند، باید توجه داشته باشند که یک خبر یا مطلب غلط چگونه 

مردم را دچار ترس و تردید می کند.
ناایمن کردن فضای روانی از اجزای جنگ نرم است

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مسئولان کشور همانگونه که درباره 
امنیت »مرزها و کوچه و خیابان و زندگی مردم« وظایف مهمی دارند، در زمینه 

حفظ امنیت روانی مردم نیز کاملًا مسئولند.
رهبر انقلاب با اشاره به استفاده بدخواهان کشورها و ملتها از ابزار جنگ 
نرم در کنار جنگ سخت گفتند: ناایمن کردن فضای روانی جامعه یکی از 
اجزاء این جنگ نرم است و همه دیده اند که چگونه از فضای مجازی هم برای 

پیشبرد اهدافشان استفاده می کنند.
ایشان در پایان این بخش از سخنانشان خطاب به خانواده های شهیدان 
امنیت گفتند: سربلند باشید و به شهیدان خود افتخار کنید چرا که اگر آنان 
و دیگر حافظان امنیت نبودند، مشکلات زیادی برای کشور و ملت به وجود 
می آمد، بنابراین همه مردم نیز باید قدردان این شهیدان و خانواده های آنان 

باشند.
رژیم صهیونیستی  تمام قواعد و قوانین  جنگ

 زیر پای خود له کرده است
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره به جنایات 
فجیع رژیم صهیونیستی در غزه از جمله شهادت ده هزار کودک و بیش از 
ده هزار زن که مصداق وحشیانه ترین جنایات جنگی است، از کوتاهی بزرگ 
دولتها و مجامع جهانی همچون سازمان ملل در مقابله با اقدامات این رژیم در 
غزه و لبنان به شدت انتقاد کردند و گفتند: جنگ قواعد و قوانین و حدودی 
دارد و اینگونه نیست که در جنگها همه حدود زیر پا گذاشته شود اما باند 
جنایتکار حاکم بر سرزمین های اشغالی همه حدود و قواعد را زیر پای خود 
له کرده است. حضرت آیت الله خامنه ای، ایستادگی دولت ها و بخصوص 
دولت های اسلامی در مقابل رژیم جنایتکار و تشکیل ائتلافی جهانی علیه 
قطع  معنی  به  ایستادگی  افزودند:  و  دانستند  ضروری  را  جلاد  رژیم  این 
کمک های اقتصادی نیست چرا که بدیهی است کمک به رژیم غاصب جزو 
زشت ترین و بزرگ ترین گناهان است بلکه ایستادگی یعنی تشکیل یک ائتلاف 
جهانیِ سیاسی، اقتصادی و در صورت لزوم نظامی در مقابل رژیم خبیثی که 

وحشیانه ترین جنایات جنگی را انجام می دهد.

معاون راهبردی رییس جمهور تاکید کرد که جهان باید با کنار گذاشتن 
پارادایم خطرناک گذشته و با محکوم کردن تجاوز اخیر اسرائیل و همراهی 
با ایران برای پایان دادن به آپارتاید، نسل کشی و جنایت در فلسطین، غزه و 
لبنان، این خودباوری دلیرانه و عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد.

جواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
شهادت دلاورمردان پدافند ارتش که صهیونیست های مدعی را سرجایشان 
نشاندند، تسلیت عرض می کنم و برای خانواده هایشان شکیبایی و سربلندی 
خواهانم. روحشان شاد و یادشان جاودان. امروز به یُمن خودباوری، شجاعت 
و هوشمندی امام راحل و رهبر فرزانه و رشادت، توانمندی و ایثارگری نیروهای 
مسلحِ ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج، مردم دلاور ما ثابت کرده اند که 
می توانند متجاوزان سرکش—از صدام تا رژیم صهیونیستی—را علیرغم 
زورگوی  تمامی قدرتمندان  تبلیغاتی  و  حمایت های تسلیحاتی، سیاسی 
از هیچ  این سرزمین خدایی  از  و در دفاع مشروع  جهانی پشیمان کنند 
قدرتی نهراسند. تاریخ ایران به ما می آموزد که می بایست این دستاورد بزرگ 
انقلاب اسلامی را ارج نهیم. پس از حدود ۱۵۰ سال تحقیر و از دست دادن 

سرزمین های فراوان در شمال و شرق و جنوب ایران عزیز و اشغال کشور و 
نسل کشی ایرانیان بی پناه در دو جنگ جهانی، و بیش از سه دهه وابستگی 
خارجی، امروز ایران سربلند می تواند در برابر هر قدرتی با هر پشتوانه ای 
بایستد، به گونه ای که برای نخستین بار در بیش از ۲۰۰ سال پیشین، در 
طول ۴۵ سال دشوار ولی پرافتخار حتی یک وجب از خاک مقدس ایران از 

دست نرود. 
امروز حاکمیت و مردم ایران با اعتماد به نفس در توانمندی خود برای رفع 
تهدیدهای بدخواهان، با نگرشی روزآمد و فرصت محور، در مسیر توسعه ملی 
و منطقه ای و پیشرفت اقتصادی، علمی، اجتماعی و سیاسی، جایگاه بالنده 
و در خور ایران را در تضمین رفاه مردم، امنیت منطقه، بازارها و کریدورهای 
جهانی و پیشرفت علم و فن آوری باز خواهند یافت. جهان باید با کنار گذاشتن 
پارادایم خطرناک گذشته و با محکوم کردن تجاوز اخیر اسرائیل و همراهی 
با ایران برای پایان دادن به آپارتاید، نسل کشی و جنایت در فلسطین، غزه و 
لبنان، این خودباوری دلیرانه و عزم صلح خواهانه ایران را به رسمیت بشناسد و 

این فرصت بی نظیر را از دست ندهد.

معاون راهبردی رییس جمهور:

ایران می تواند برابر هر قدرتی با هر پشتوانه ای بایستد

محمد مهدی ایمانی پور*

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
با  خود  متبوع  کمیسیون  جلسه  مجلس  خارجی 

وزیرخارجه را تشریح کرد.
ابراهیم رضایی در تشریح جلسه عصر روزیکشنبه  
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: این جلسه بعد از ظهر امروز 
امور  وزیر  عراقچی،  حضور  با  کمیسیون  محل  در 

خارجه برگزار شد.
گزارشی  عراقچی  جلسه  این  در  داد:  ادامه  وی 
و  مقاومت  منطقه،  تحولات  وضعیت  آخرین  از 
همین طور از شرارت های صهیونیست ها و نیز از سفر 

خودش به برخی کشورهای منطقه ارائه داد.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
کرد:  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  خارجی 
رژیم  که  کرد  تاکید  جلسه  این  در  عراقچی 
ضربه   ۲ صادق  وعده  عملیات  در  صهیونیستی 
شدیدی خورد و ۹۰ درصد موشک ها به هدف خورد، 

اما صهیونیست ها اخبار آن را سانسور کردند و ما 
تلاش کردیم با هماهنگی میان میدان و دیپلماسی، 

با شرارت های صهیونیست ها مقابله و مبارزه بکنیم.
رضایی ادامه داد: وزیر امور خارجه کشورمان گفت 
که هدف سفرهای منطقه ای من ایجاد بازدارندگی 
سیاسی بود. وی اشاره ای به وضعیت مقاومت کرد 
و گفت که روحیه رزمندگان مقاومت خوب است، 
مقاومت ضرباتی خورده است، اما در حال بازسازی 
است، حزب الله پایگاه مردمی دارد و از بین رفتنی 

نیست.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: عراقچی در 
این جلسه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به دنبال 
توسعه جنگ است و ما به هر حمله ای، متناسب با آن 
پاسخ می دهیم، ما خواهان جنگ نیستیم و از جنگ 

فرار نمی کنیم اما برای هر جنگی آماده هستیم.
رضایی تصریح کرد: وزیر امور خارجه کشورمان 

به  صهیونیستی  رژیم  اخیر  حمله  به  کرد  اشاره 
رژیم  به  پاسخ  برای  ما  حق  که  گفت  و  کشورمان 
صهیونیستی محفوظ است و در زمان مقتضی پاسخ 

خواهیم داد.
وی ادامه داد: عراقچی گزارشی از سفر اخیر به 
کازان  و  بریکس  اجلاس  به  جمهور  رئیس  همراه 
بسیار  تصمیمات  از  یکی  که  گفت  و  داد  روسیه 
درست دولت شهید رئیسی و وزارت خارجه در دوران 
بریکس  در  ایران  امیرعبداللهیان، عضویت  شهید 
بود. در اجلاس اخیر بریکس تصمیم گرفته شد که 
عضو جدید وارد نشود، بلکه کشورهای متقاضی به 
عنوان شریک پذیرفته شوند، آرمان و هدف بریکس 
مخالفت با انحصار غرب و آمریکا و مقابله با یکجانبه 
گرایی و تاکید بر چند جانبه گرایی و مشارکت جهانی 
بریکس  بانک  و  است  جهانی  نظامات  اصلاح  و 
راه اندازی خواهد شد و بحث پول واحد بریکس هم 

مطرح است.

روایت رضایی از جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس؛

عراقچی: در زمان مقتضی به رژیم صهیونیستی پاسخ می دهیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار خانواده های شهدای امنیت:

باید قدرت و ابتکار ملت ایران را به رژیم صهیونی فهماند

رستم ضیائی *
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 نکات مراقبتی در مسمومیت با مونوکسید کربن

پیاز خام برش خورده را مجدد مصرف کنیم؟

برای  آهن ربایی  مانند  برش خورده  پیاز خام  که  به حال شنیده اید  تا  آیا 
باکتری ها عمل می کند؟

 بسیاری از افراد بر این باورند که پیاز خام بعد از برش خوردن می تواند منبع 
آلودگی های زیادی باشد و مصرف آن هم باعث ایجاد مسمومیت غذایی 
شود. حالا شاید این سوال برایتان مطرح شود که آیا واقعا مصرف پیاز خام 
برش خورده که برای مدتی در فضای محیط باقی مانده، خطرناک است؟ 
آیا پیاز خام برش خورده می تواند باکتری ها و ویروس ها را به خود جذب کند 
و باعث ابتلای ما به بیماری شود؟! برای رسیدن به پاسخ این پرسش ها، 

خواندن ادامه این مطلب را به شما پیشنهاد می کنیم.
دکتر الن اشتاینبرگ )متخصص ایمنی مواد غذایی( می گوید که این تصور 
قدیمی از نظر علمی دارای اعتبار چندانی نیست. به گفته دکتر اشتاینبرگ، 
ترکیبات شیمیایی موجود در تک تک سلول های پیاز از رشد باکتری های 
مختلف پشتیبانی نمی کنند. از طرف دیگر، pH پایین، محتوای اسیدی پیاز 
و پروتئین بسیار کم آن باعث می شود که این گیاه، بستر مناسبی برای رشد 

میکروب ها، ویروس ها یا سایر عوامل بیماری زا نباشد.
از نظر علمی، پیاز حاوی ترکیباتی با خواص ضدباکتریایی است. بنابراین، 
هنگامی که پیاز خام تکه تکه یا خرد می شود، ترکیباتی آزاد می کند که مانع 
از رشد عوامل بیماری زا می شوند. از طرف دیگر، مرکز ایمنی مواد غذایی در 
دانشگاه جورجیا، براساس مطالعاتی که درباره پیاز خام انجام داده، اعلام کرده 
است که آب آزاد شده از پیاز برش خورده برای ازبین بردن یا مهار رشد چندین 
نوع از میکروارگانیسم ها بسیار مفید است )ازجمله میکروارگانیسم هایی که 

می توانند باعث شکل گیری مسمومیت غذایی در انسان ها شوند(.
آیا نکته نگران کننده ای درباره پیاز خام وجود دارد؟

دکتر جف نلکین )متخصص ایمنی غذایی از دانشگاه جورجیا( صراحتا 
خام  پیاز  درباره  نگران کننده ای  و  خاص  نکته  هیچ  که  است  کرده  اعلام 
برش خورده وجود ندارد. تنها نکته این است که پیاز قبل از برش خوردن 
می تواند حاوی آلودگی های محیطی مانند آلودگی های خاک یا هوای محیط 
باشد. بنابراین، به همه افراد توصیه می شود که قبل از برش زدن پیاز، حتما 
آن را به خوبی بشویند و لایه رویی پیاز را کاملا جدا کنند و دور بریزند. غیر از 

این مورد، دیگر توصیه خاصی درباره استفاده از پیاز خام مطرح نمی شود.
پیاز خام برش خورده تا چه مدت زمانی ماندگاری دارد؟

به گفته دکتر اشتاینبرگ، نحوه برخورد با پیاز خام مانند سایر میوه ها و 
سبزی ها )مثل سیب یا هویج( است. به عنوان مثال، شما باید بعد از تماس 
دست ها با پیاز خام و شسته نشده، دست هایتان را با آب و مایع پاک کننده 
به خوبی بشویید. پیاز هم باید مانند سایر سبزیجات قبل از استفاده به خوبی 
شسته و تمیز شود. بعد از شستن کامل پیاز و دور انداختن لایه رویی آن 
یخچال  درون  دربسته  ظرف  داخل  روز  تا ۷  و  کنید  خرد  را  آن  می توانید 
نگهداری کنید. این مساله درباره سالادها بسیار مهم است زیرا بعضی افراد 
گمان می کنند که افزودن پیاز به سالاد و نگهداری سالاد در یخچال مساوی با 
آلوده شدن سالاد است، درحالی که این موضوع از نظر علمی تایید نمی شود. 
تنها نکته درباره پیاز خام برش خورده، این است که اگر کوچک ترین کپکی در 

هر قسمتی از پیاز مشاهده کردید، باید تمام پیاز را کاملا دور بریزید.

اضطراب و فشارخون بالا چه ارتباطی با هم دارند؟

هم اضطراب و هم فشارخون بالا مشکلاتی هستند که میلیون ها نفر در 
تمام دنیا با آنها درگیرند. اضطراب و فشارخون بالا دو عارضه جدا هستند که 
غیروابسته به هم رخ می دهند. البته در نگاه اول ممکن است این دو بی ربط به 
هم به نظر برسند؛ اما تحقیقات نشان می دهد این دو عارضه بیشتر از آنچه فکر 

می کنیم به هم مرتبط اند.
آیا اضطراب می تواند باعث فشارخون بالا شود؟

بله، اضطراب و فشارخون بالا می توانند مستقیماً بر هم اثر بگذارند. تحقیقات 
دریافته اضطراب می تواند باعث افزایش های کوتاه مدت در فشارخون شود و 
اینکه افرادی که فشارخون بالا دارند معمولًا اضطراب بیشتری نسبت به کسانی 
دارند که فشار خونشان نرمال است. ضمناً تشخیص اینکه فشار خونتان بالاست 

به خودی خود می تواند باعث احساس نگرانی و اضطراب و ناراحتی شود.
بدنمان هورمون های استرس  ناگهان دچار اضطراب می شویم،  ما  وقتی 
ترشح می کند؛ مانند آدرنالین و کورتیزول. آدرنالین باعث تندتر شدن ضربان 
قلب، افزایش موقتی فشارخون و احساس هشیاری و انرژی در ما می شود. 
کورتیزول، برخی از عملکردهای غیرضروری بدن را کُند می کند تا در این زمان 
که در شرایط خطر هستیم، بتوانیم برای نجات خود اقدام کنیم؛ مثلًا در زمان 
استرس، سیستم های گوارش و تناسلی غیرضروری تشخیص داده شده و کُند 

می شوند. در زمان استرس رگ های ما نیز تنگ و باریک می شوند.
واکنش اتوماتیک ما به اضطراب، حملات پانیک یا استرس، همان چیزهایی 
هستند که ما آنها را واکنش ستیز یا گریز می دانیم. این واکنش یک سازوکار 
بقا است که همه انسان ها و پستانداران به آن مجهزند و کمکشان می کند برای 
موقعیت های خطرناک آماده شوند و جان خود را حفظ کنند. بعد از اینکه بدن 
آرام شد و احساس امنیت کردید، این هورمون ها دوباره به سطح نرمال خود 

برمی گردند.
اثرات اضطراب بر بدن

اضطراب یک احساس افراطی از ترس و نگرانی است. اضطراب، واکنش 
طبیعی بدن و ذهن ما نسبت به دریافت خطر یا تهدید است. این هیجانات 
آشفته کننده اغلب با علائم فیزیکی مانند تعریق، تهوع و تنگی نفس همراه اند.

هر چند همه افراد گاهی دچار ترس و نگرانی و اضطراب می شوند؛ اما افرادی 
که اختلالات اضطرابی دارند، میزان شدیدتری از این احساس ناخوشایند را 
مکرراً تجربه می کنند. مثلًا بیشتر افراد ممکن است برای رسیدن به موقع به 
یک جلسه کاری دچار اضطراب شوند؛ اما کسی که اختلال اضطرابی دارد 
نمی تواند بخوابد، نمی تواند غذا بخورد یا خیس از عرق شود و همه به این دلیل 

که به شدت استرس دارد و مضطرب است.
علائم معمول اضطراب

اضطراب عموماً به صورت طیفی از علائم هیجانی و فیزیکی بروز می کند. این 
علائم بسته به میزان اضطراب می توانند خفیف تا شدید باشند:

. تعریق و گرگرفتگی
. بی قراری

. تنش در عضلات
. تندی ضربان قلب

. تهوع و سرگیجه
. تحریک پذیری عصبی

. تنفس تند
. ترس و نگرانی شدید

. مشکل در خواب
افرادی که اضطراب مزمن دارند ممکن است این علائم را اغلب داشته باشند و 
احساس آشفتگی کنند. گاهی اضطراب می تواند موجب علائمی مشابه علائم 
حمله قلبی یا یک بیماری قلبی عروقی شود. این علائم شامل درد در قفسه 

سینه، تنگی نفس و تپش قلب می شوند.
فشارخون بالا چیست؟

قلب مسئول پمپاژ خون به عروق است. برای ارسال خون به سراسر بدن به 
میزان مشخصی فشار نیاز است تا خون در رگ ها جریان داشته باشد. این فشار 

و نیرو همان چیزی است که به آن فشارخون می گوییم.
فشارخون بسته به میزان فعالیت و ضربان قلب متفاوت است. مثلًا وقتی 
ورزش می کنید فشارخون و ضربان قلبتان بالا می رود. اما وقتی در خواب 

هستید، ضربان قلب و فشار خونتان پایین است.
وقتی فشاری که خون را در رگ ها پمپاژ می کند مدام بالاست به آن فشارخون 
بالا می گویند. فشارخون بالا به فشارخونی گفته می شود که همیشه روی 
مشکل  بزرگسال،  افراد  از  نیمی  تقریباً  است.  بالاتر  یا   mmHg  ۸۰/۱۳۰

فشارخون بالا دارند.
علت فشارخون بالا چیست؟

فشارخون بالا یک شبه اتفاق نمی افتد. بلکه عارضه ای است که به مرورزمان 
ایجاد می شود. فاکتورهای متعددی می توانند باعث شوند شما دچار فشارخون 

بالا شوید:
. نداشتن تحرک بدنی کافی

. سیگارکشیدن
. سن بالا

. رژیم غذایی پرنمک
. مصرف الکل

. ژنتیک
. استرس مزمن

برخی از بیماری ها و عوارض مانند دیابت، بیماری کلیوی و آپنه خواب نیز 
می توانند باعث افزایش ریسک فاکتورهای فشارخون بالا شوند. در برخی موارد 
مثلًا طی بارداری افراد ممکن است دچار افزایش کوتاه مدت فشارخون شوند.

داروهای  و  استروئیدها  ضدبارداری،  قرص های  مانند  داروهایی  وقتی 
ضدالتهاب غیراستروئیدی مانند آسپرین و ایبوپروفن مصرف می کنید نیز 
ممکن است فشار خونتان بالا برود. در این موارد، فشارخون شما معمولًا بعد از 

توقف مصرف دارو به حد نرمال خود برمی گردد.
آیا اضطراب مزمن منجر به فشارخون مداوم می شود؟

هر چند اضطراب خیلی سریع و مستقیماً موجب فشارخون مزمن نمی شود؛ 
اما اگر حملات پانیک داشته باشید یا هر روز در حد متوسط تا شدید بارها دچار 
اضطراب شوید، این می تواند باعث شود هر روز بارها فشار خونتان بالا برود. این 
افزایش فشارخون های روزانه هر چند موقتی اند اما به رگ ها و قلبتان آسیب 
می زنند و شما را دچار فشارخون مزمن و بلندمدت می کنند که در صورت عدم 

درمان، ریسک آسیب های جدی تر را بالا می برند.
متأسفانه بدن و ذهن ما نمی تواند تفاوت بین استرس در شرایط واقعاً خطرناک 
و استرس ناشی از لحظات گذرای ترس یا اضطراب را تشخیص دهد؛ بنابراین 
وقتی استرس یا اضطراب را حس می کند، موجی از هورمون ها را در بدنمان 
ترشح می کند تا کمکمان کند برای بدترین سناریو آماده شویم. اما وقتی دچار 
اختلال عمومی اضطراب هستید، بدن شما مکرراً در حال ترشح هورمون های 

استرس است که باعث افزایش فشارخون مکرر نیز می شود.
نیاز  به میزان قابل توجهی احتمال  درمان افسردگی و اضطراب می تواند 
بیماران قلبی به بیمارستان و اورژانس را کاهش دهد. لازم به یادآوری است که 
هر چند ممکن است اضطراب و فشارخون بالا به هم ربط داشته باشند؛ اما 

مستقل از هم می توانند رخ دهند.
درمان اضطراب

اختلالات اضطرابی بسیار درمان پذیرند. اما بااین وجود تنها ۴۳ درصد از 
افرادی که دچارش هستند تن به درمان می دهند. دلیل این مسئله شاید دید 
نادرست اجتماعی نسبت به عوارض روحی و روانی و کمبود اطلاعات )رواج 

اطلاعات نادرست( باشد.
دو درمان رایج و مؤثر برای اضطراب:

. روان درمانی: روان درمانی شامل رویکردهای مختلف درمانی می شود، مانند 
گفتگودرمانی، درمان رفتاری شناختی و... که کمک می کنند افکار و رفتارها و 

هیجانات اضطرابی را تشخیص داده و تغییرشان دهید.
. دارودرمانی: برخی از داروهای ضداضطراب و افسردگی می توانند علائم را 
کاهش دهند که البته فقط باید توسط پزشک متخصص تجویز شوند؛ داروهایی 
مانند مهارکننده های انتخابی بازجذب سروتونین، مهارکننده های بازجذب 

سروتونین - نوراپی نفرین و مهارکننده های بتا.
روان درمانی و دارودرمانی ممکن است با هم تجویز شوند؛ زیرا ثابت شده که 
این رویکرد بسیار مؤثر است. دارودرمانی به تنهایی معمولًا برای کنترل اضطراب 
کافی نیست؛ اما روان درمانی می تواند به مؤثربودن دارودرمانی کمک کند. 
ضمناً برخی از داروهای درمان اضطراب ممکن است به کاهش فشارخون 
کمک کنند. مهارکننده های بتا، ضربان قلب را کنترل می کنند و گاهی برای 

درمان اضطراب عملکردی به کار می روند.
درمان فشارخون بالا

برای افرادی که فشارخون بالا دارند دارو تجویز می شود. اما تغییراتی در سبک 
زندگی مثل رژیم غذایی کم نمک و ورزش منظم نیز می توانند بخش مهمی از 

برنامه مدیریت فشارخون باشند.
اگر دچار فشارخون بالا هستید باید فقط با مشورت پزشکتان تصمیم بگیرید 
چه درمانی برایتان بهتر است. پزشک کمکتان می کند تا یک روتین چک کردن 

فشارخون داشته باشید و در صورت نیاز برایتان دارو تجویز می کند.

تأثیرات طولانی مدت بیماری های تنفسی بر سلامت بیماران

یافته های یک پژوهش جدید نشان می دهد؛ نه فقط کووید ۱۹ بلکه سایر عفونت های تنفسی تأثیراتی 
طولانی مدت بر سلامت بیماران دارند.

 بیمارانی که به دلیل ابتلا به عفونت کووید ۱۹ در بیمارستان بستری می شوند، معمولًا ماه ها پس از 
بیماری اولیه خود طیف گسترده ای از علائم را گزارش می کنند؛ اما یک پژوهش نشان می دهد که 
سندرم عفونت حاد پس از بیماری )post-acute infection syndrome( منحصر به کووید ۱۹ نیست و 

ممکن است پس از سایر عفونت های تنفسی نیز رخ دهد.
 )JAMA Network Open( گزارش این پژوهش که به صورت مقاله در مجله انجمن پزشکی آمریکا
منتشر شده، نکات مهمی درباره تأثیرات طولانی مدت عفونت های شدید تنفسی بر سلامت بیمار ارائه 

می دهد.
عفونت دستگاه تنفسی به هر عفونتی در دستگاه تنفسی اطلاق می شود؛ چنین عفونت هایی معمولًا 
به دو دسته عفونت دستگاه تنفسی تحتانی و فوقانی تقسیم می شود. عفونت دستگاه تنفسی تحتانی 

مانند سینه پهلو معمولًا خیلی جدی تر از عفونت دستگاه تنفسی فوقانی مانند سرماخوردگی است.
این پژوهش که به سرپرستی دکتر جون چینگ شی )Junqing Xie( از گروه آموزشی ارتوپدی، 
روماتولوژی علوم اسکلتی عضلانی آکسفورد )NDORMS( در انگلیس، با استفاده از بانک اطلاعات 
پزشکی )بیوبانک(  بریتانیا، اطلاعات مربوط به ۱۹۰ هزار شرکت کننده را که به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ یا 
سایر عفونت های دستگاه تنفسی تحتانی )LRTIs( بستری شده بودند بررسی کردند. شرکت کنندگان 

در این پژوهش پرسشنامه هایی را تکمیل کردند که بیانگر ۴۵ علامت فیزیکی و روانی متفاوت بود.
جون چینگ توضیح داد: یافته های ما نشان می دهد سندرم عفونت حاد منحصر به کووید ۱۹ نیست 

و ممکن است با سایر عفونت های تنفسی شدید نیز رخ دهد.
پژوهش های قبلی نشان داده است بیماران کووید ۱۹ ممکن است از دست دادن حس چشایی 
)آگیوزیا( یا خستگی شدید را تجربه کنند؛ اما پژوهش حاضر نشان داد یکی از نگرانی های اصلی 
این است که علائم عصبی و شناختی مانند مشکلات مربوط به فکر کردن و برقراری ارتباط نیز در این 

بیماران بیش از مبتلایان به عفونت های دستگاه تنفسی تحتانی است.

یک مطالعه جدید نشان می دهد که تمرینات شدید همراه تپش 
قلب، سطح گرسنگی فرد را بهتر از تمرین های سخت تر مانند 

پیاده روی تند یا یوگا سرکوب می کند.
در  شرکت  یا  شنا  دویدن،  که  می دهند  گزارش  محققان 
کلاس های اسپینینگ )تمارین گروهی بر روی دوچرخه ثابت( در 

سرکوب هورمون گرسنگی مؤثرتر از ورزش با شدت کمتر است.
علاوه بر این، نتایج نشان می دهد که زنان ممکن است بهتر از 

مردان به این نوع ورزش پاسخ دهند.
»کارا اندرسون«، محقق ارشد از دانشگاه ویرجینیا، می گوید: 
»ما دریافتیم که ورزش با شدت بالا سطوح گرلین را بیشتر از 
ورزش با شدت متوسط سرکوب می کند. علاوه بر این، ما متوجه 
شدیم که افراد پس از ورزش با شدت بالا در مقایسه با ورزش با 

شدت متوسط، احساس گرسنگی کمتری می کنند.«
برای این مطالعه، محققان هشت مرد و شش زن را مورد بررسی 
قرار دادند. همه یک شب ناشتا بودند و سپس تمرینات با شدت 

های مختلف را تکمیل کردند.
شدت ورزش آنها براساس سطح اسید لاکتیک در جریان خون 
آنها اندازه گیری شد. اسید لاکتیک در طول فعالیت بدنی شدید 
گرلین  خونی  سطوح  سپس  محققان  می شود.  تولید  بدن  در 
شرکت کنندگان را آزمایش کردند و از آنها خواستند سطح اشتهای 
خود را گزارش دهند. محققان خاطرنشان کردند: »نشان داده 
شده است که گرلین اثرات گسترده ای در بدن دارد و بر تعادل 
انرژی، اشتها، سطح قند خون، عملکرد سیستم ایمنی، خواب 
و حافظه تأثیر می گذارد.«  زنان قبل از ورزش در مقایسه با مردان 

سطوح بالاتری از گرلین داشتند.
به گفته محققان، اما تنها در زنان به طور قابل توجهی سطوح 
گرلین آسیله - یکی از انواع این هورمون - به دنبال ورزش شدید 
کاهش یافت. محققان می گویند: »ما دریافتیم که شدت متوسط 
ورزش، یا سطح گرلین را تغییر نمی دهد یا منجر به افزایش خالص 

می شود.«
محققان خاطرنشان کردند که یافته ها نشان می دهد که ورزش 
بالای آستانه لاکتات »ممکن است برای ایجاد سرکوب گرلین 
ضروری باشد«. اندرسون گفت: »ورزش باید به عنوان یک دارو در 
نظر گرفته شود. تحقیق ما نشان می دهد که ورزش با شدت بالا 
ممکن است برای سرکوب اشتها مهم باشد، که می تواند به ویژه به 

عنوان بخشی از برنامه کاهش وزن مفید باشد.«

بهترین روش برای لاغر شدن

یک مطالعه جدید نشان می دهد که حذف برخی غذاها از رژیم غذایی کودکان به احتمال زیاد علائم اگزما 
را بهبود نمی بخشد.

به گفته محققان، اگزما، که به عنوان درماتیت آتوپیک نیز شناخته می شود، ناشی از یک پاسخ ایمنی بیش 
فعال است و با افزایش خطر ابتلاء به آلرژی غذایی مرتبط است.

به همین دلیل، برخی از والدین سعی می کنند از طریق یک رژیم غذایی حذفی، خارش پوست کودک 
شأن را مدیریت کنند. اما رژیم های غذایی حذفی فقط ضایعات اگزما را در حدود یک سوم از شرکت کنندگان 
در مطالعه اخیر، به میزان خفیفی بهبود بخشید. دکتر »نادیا مککوکجی«، متخصص آلرژی اطفال در 
سیستم بهداشت جکسون در میامی فلوریدا و محقق ارشد این مطالعه، گفت: »بر اساس دستورالعمل های 
سازمان های بزرگ آلرژی، رژیم های غذایی حذفی به عنوان درمان اگزما توصیه نمی شوند.« برای این مطالعه، 

محققان نزدیک به ۳۰۰ والدین کودکان مبتلا به اگزما در فلوریدا جنوبی را در مورد رژیم غذایی و سلامت 
پوست مورد بررسی قرار دادند. حدود ۴۲ درصد از والدین گزارش کردند که برخی غذاها باعث بدتر شدن 
اگزما در فرزندانشان می شود. بیشترین موارد مربوط به شیر )۳۲%(، آجیل و دانه )۱۶%( و تخم مرغ )%۱۱( 
بود.  نزدیک به یک چهارم )۲۳%( از کسانی که محرک غذایی را شناسایی کردند، غذای مشکوک را به طور 
کامل از رژیم غذایی کودک خود حذف کردند. محققان دریافتند از این تعداد، ۳۸ درصد هیچ بهبودی در 
اگزمای فرزندشان مشاهده نکردند، در حالی که ۳۵ درصد دیگر بهبود خفیف را گزارش کردند. فقط ۹ درصد 
گفتند که حذف غذا اگزمای کودکشان را از بین برد. تیم تحقیق نتیجه گیری کرد: »علی رغم رژیم های حذفی، 
تنها یک سوم از پاسخ دهندگان شاهد بهبودی خفیف در ضایعات اگزما بودند. برای تأیید این یافته ها و بررسی 

بیشتر نقش رژیم غذایی در بیماری اگزما به مطالعات بزرگ تری نیاز است.«

چرا وعده های غذایی کودک را نباید حذف کرد؟



دوشنبه-7 آبان ماه 1403-    سال بیست  وهفتم -   شماره 46064 اجتماعی

مدیر درمان تامین اجتماعی استان قم:

پنج هزار  و ۳۷۲ زوج نابارورمورد حمایت 
قرار گرفتند

مدیر درمان تامین اجتماعی قم گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون، پنج هزار و 
۳۷۲ زوج نابارور در این استان مورد حمایت قرار گرفته اند.

سید مهدی محصل افزود: در سال ۱۴۰۰، ۲۰۳ پرونده با هزینه سه میلیارد 
و ۸۲۳ میلیون، در سال ۱۴۰۱، ۲ هزار و ۵۹ پرونده با هزینه ۳۹ میلیارد و ۹۵ 
میلیون و در سال ۱۴۰۲، ۲ هزار و ۳۶۵ پرونده با هزینه ۷۴ میلیارد و ۷۵۲ 

میلیون ریال تشکیل شده است.
وی اضافه کرد: در پنج ماه نخست امسال، ۷۴۵ پرونده برای زوج های نابارور 

تشکیل و در این راستا ۳۵ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی با بیان این که این طرح طی دستورالعمل حمایت از زوج های نابارور که 
در دولت سیزدهم مصوب شد، اجرا می شود، بیان کرد: در طرح حمایت از 
زوج های نابارور چهار بسته خدمت اصلی در نظر گرفته شده  که شامل »آ یو 
آی«، »آی وی اف«، »میکرو نیجکشن«، »فَت یا انتقال جنین یخ زده« است 

که هر کدام از این بسته ها تا سه مرتبه در سال قابل تکرار است.
محصل گفت:  بر اساس این طرح ۹۰ درصد هزینه زوج ها در مراجعه به 
مراکز دولتی و خصوصی طبق تعرفه دولتی پرداخت می شود؛ بیمه شده های 
تامین اجتماعی قم می توانند با مراجعه به مرکز ریحانه در بیمارستان نکویی، 
مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی و مرکز غیردولتی طهورا از خدمات آن ها 

بهره مند شوند.
وی با بیان این که افرادی شامل حمایت درمانی ناباروری می شوند که دارای 
به  اولیه مربوط  ناباروری  ثانویه هستند، خاطرنشان کرد:  و  اولیه  ناباروری 
زوج هایی است که یک سال پس از اقدام به بارداری بدون پیشگیری، باردار 
نشده باشند که در مورد بانوان بالای ۳۵ سال، مدت زمان آن ۶ ماه محاسبه 

می شود.
وی با اشاره به این که ناباروری ثانویه نیز مربوط به زوج هایی است که یک 
فرزند دارند و با مشکل باروری مواجه هستند، افزود: درمان بانوان نابارور تا ۴۹ 

سالگی در تعهد تامین اجتماعی است
 

با حضور مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم ؛

رئیس اداره تبلیغات اسلامی قنوات
 معرفی شد

مراسم تکریم و معارفه رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهر قنوات قم، با حضور 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان و جمعی از مسئولان این شهر برگزار شد.

براساس این گزارش، آیین تکریم و معارفه رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهر 
قنوات صبح امروز با حضور مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم و جمعی از 
مسئولان و فعالان فرهنگی و تبلیغی این شهر در سالن جلسات این اداره 

برگزار شد.
حجت الاسلام والمسلمین رضا کرمی پور امام جمعه قنوات در این مراسم بر 
ضرورت کار تبلیغی توسط طلاب تأکید کرد و گفت: تبیین و تبلیغ دین مبین 
اسلام و معارف اهل بیت)ع( از مهم ترین وظایف ماست که به حمدالله سازمان 
اقدامات محوری  و  برنامه ریزی  زمینه  این  در  قم  استان  تبلیغات اسلامی 

مناسبی طی این سال ها داشته که قابل تقدیر است.
وی مطرح کرد: مسئولیت ها در نظام اسلامی همراه با قداست است و باید 
دانست که هر کار را برای رضای خداوند و مردم انجام دهیم، در این حکومت 

مقدس است
.حجت الاسلام والمسلمین مرتضی شعبان زاده نیز در ادامه ضمن تقدیر از 
تلاش های حجت الاسلام والمسلمین عظیمی، بیان کرد: خدمتگزاری در 
سازمان تبلیغات اسلامی، خدمتگزاری در راستای اهداف و منویات ولی امر 
جامعه است و ضرورت دارد هر فردی در هر بخشی از این سازمان که مشغول 
خدمت می شود، کار جهادی و حرکت در مسیر انقلاب را سرلوحه فعالیت خود 

قرار دهد.
وضعیت  باتوجه به  کرد:  تصریح  قم  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
کنونی منطقه و لبنان و تغییرات و تحولات جدیدی که در جهان اسلام 
در حال رخ دادن است، وظایف مبلغان و طلاب و فضلای حوزه علمیه 
نسبت به قبل، دوچندان است و تبیین حرکت جبهه مقاومت و پاسخ دهی 
به شبهاتی که در این زمینه دشمنان طراحی می کنند، از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
در این مراسم از خدمات و تلاش های ۳ساله حجت الاسلام والمسلمین 
تبلیغات  مدیرکل  سوی  از  حکمی  با  و  شد  قدردانی  عظیمی  جواد  سید 
اسلامی استان قم، حجت الاسلام والمسلمین مصیب منوچهری به عنوان 
رئیس جدید اداره تبلیغات اسلامی قنوات معرفی شد.کارشناس ساماندهی 
کارشناسی  قم،  استان  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  دینی  تشکل های 
تبلیغی  فرهنگی  کارشناس  استان،  مساجد  و  مبلغین  امور  سامان دهی 
شهرستان دستجرد و کارشناس امور قرآنی شهرستان کهک از جمله سوابق 

حجت الاسلام والمسلمین منوچهری است.
 

مدیرعامل شرکت گاز استان قم خبرداد؛

تحویل ۸۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
 CNG به جایگاه های

مدیرعامل شرکت گاز استان قم از تحویل بیش از ۸۱ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی به جایگاه های CNG استان طی شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ خبر 

داد.
مرتضی خوش لهجه در گفت وگویی اظهار کرد: CNG در مقایسه با بنزین، 
سوختی پاک به حساب می آید و آلاینده های کمتری تولید می کند؛ افزون بر 

این، CNG نسبت به بنزین قیمت کمتری دارد.
مدیرعامل شرکت گاز استان قم، کاهش وابستگی به بنزین را از دیگر مزایای 
استفاده از CNG دانست و افزود: استفاده از CNG می تواند در مدیریت 

ناترازی بنزین موثر باشد و امنیت انرژی در کشورمان را افزایش دهد.
به فعالیت ۴۲ جایگاه عرضه CNG در استان قم،  با اشاره  خوش لهجه 
تمامی  فعالیت  به مردم استان قم،  به منظور خدمت رسانی  تصریح کرد: 

جایگاه های CNG استان به صورت شبانه روزی است.
 

در حرم مطهر بانوی کرامت؛

۱۰ هزار چادر برای بانوان غزه و لبنان 
دوخته می شود

مرکز آفرینش های فرنگی و هنری آستان مقدس کریمه اهل یبت )س( با 
همکاری قرارگاه تداوم جهاد اقدام به دوخت ۱۰ هزار چادر نماز برای زنان 

مظلوم غزه و لبنان کرده است.
طباطبایی مسئول خیاط خانه حرم مطهر با بیان اینکه کار برش و دوخت 
این تعداد چادر از امروزکلید خورد و در مدت ۳ ماه انجام خواهد شد ابراز 
داشت: خیاطخانه حرم مطهر تعداد ۲۵۰ خادم افتخاری دارد که با فعالیت 

سه شیفت در روز اقدام به دوخت این چادرها خواهند کرد.
وی ادامه داد: چادرها در سه اندازه کوچک، متوسط و بزرگ برش و در ۱۰ 
مرحله هزار تایی دوخته می شود و بعد از اتمام هر مرحله، برای استفاده بانوان 

غزه و لبنان ارسال خواهد شد.

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم:

پایان عملیات بازگشایی امتداد بلوار 
حضرت جعفر طیار)ع( 

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم از آزادسازی 
امتداد بلوار حضرت جعفر طیار در فاز ۵ عمار یاسر خبر داد و گفت: املاک 
تملک شده در مرحله تخریب بوده و به زودی عملیات عمرانی جدول گذاری و 

آسفالت این مسیر آغاز می شود.
محسن محرری در بازدید جمعی از اعضای کمیسیون حقوقی و نظارت 
شورای شهر از فاز ۵ پروژه عمار یاسر اظهار داشت: رصد و نظارت در راستای 
وظیفه شورای شهر بوده و این بازدیدها باهدف رفع مشکلات و تعامل مستقیم 

با مردم انجام می شود.
وی از اتمام تملک فاز ۵ پروژه عمار یاسر خبر داد و افزود: تمامی املاک 
واقع در بخش پایانی این پروژه یعنی امتداد بلوار حضرت جعفر طیار تملک 

شده است.
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم تصریح کرد: 
توافق بین شهرداری و مالکان به امضای طرفین رسیده و بخشی از املاک نیز 
آزادسازی تخریب شده و ۵ ملک باقی مانده نیز تا چند روز آینده آزاد و تخریب 

می شود.
وی از رضایت مردم از نحوه توافق با شهرداری خبر داد و گفت: در گفتگو با 
مردم و نشستی که در مسجد قبا داشتیم مردم از نحوه توافق و سرعت اجرای 
پروژه رضایت کامل داشته و به زودی ادامه بلوار حضرت جعفر طیار بازگشایی 
می شود. محرری در ادامه از انجام توافق شهرداری با پیمانکار برای اجرای 
جدول بندی و آسفالت این مسیر نیز خبر داد و گفت: شهرداری توافق لازم 
را نیز برای جدول گذاری و آسفالت انجام داده و به زودی عملیات عمرانی 

حدفاصل خیابان دورشهر تا خیابان رسالت آغاز می شود.
وی در پایان یادآور شد: تمام توافق های شهرداری در تملک و اجرای پروژه ها 
رضایت مردم در نظر گرفته شده و امیدواریم به زودی مردم از این پروژه نیز 

بهره مند شوند.
 

به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم برگزارشد؛ 

جشن ویژه پارالمپیک با حضور
 ۳۰۰ دانش آموز توانمند 

مراسم بزرگداشت روز ملی پارالمپیک و هفته تربیت بدنی با حضور ۳۰۰ 
دانش آموز توانمند به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
قم و با همکاری هیأت ورزش های همگانی و جمعی از خیرین ۳۰ مهرماه در 

فرهنگسرای جوان قم برگزار شد.
مراسم  قم،  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی  سازمان  گزارش  به 
بزرگداشت روز ملی پارالمپیک و هفته تربیت بدنی با حضور ۳۰۰ دانش آموز 
توانمند به همت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم و با 
همکاری هیأت ورزش های همگانی و جمعی از خیرین در فرهنگسرای جوان 

قم برگزار شد.
این مراسم با هدف ارتقای سطح آگاهی درباره توانمندی های دانش آموزان 
نیاز ویژه و ترویج فرهنگ ورزش برای تمامی اقشار جامعه برگزار شد و  با 
دانش آموزان با شرکت در برنامه های شاد و متنوع، ضمن گرامیداشت هفته 

تربیت بدنی، روز ملی پارالمپیک را جشن گرفتند.
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم با هدف ایجاد فضایی 
شاد و مفرح برای دانش آموزان با نیاز ویژه، برنامه های مختلفی از جمله بازی ها 
و مسابقات ورزشی را در این مراسم اجرا کرد. این اقدام در راستای افزایش 
روحیه همکاری و مشارکت اجتماعی بین دانش آموزان و تأکید بر اهمیت 

ورزش در زندگی آنان صورت گرفت.
حضور جمعی از خیرین در این مراسم نشان دهنده حمایت جامعه از قشر 
دانش آموزان با نیاز ویژه و تلاش برای فراهم کردن فرصت های برابر در زمینه 
ورزش و فعالیت های اجتماعی است و این همکاری ها می تواند نقش مؤثری 

در افزایش خودباوری و اعتماد به نفس این دانش آموزان ایفا کند.
 

رئیس کمیته نظارت شورای اسلامی شهر قم:

کسب رضایت مردم در تملک 
فاز ۵ عمار یاسر 

رئیس کمیته نظارت شورای اسلامی شهر قم از تکمیل تملک فاز ۵ پروژه 
عمار یاسر با رضایت کامل مردم خبر داد و گفت که از ماده ۸ و ۹ استفاده 
نشده است. او امیدوار است که پروژه به زودی به تقاطع رسالت متصل و به 

مردم تحویل داده شود.
به گزارش شهرنیوز، ماشالله سعادتمند در بازدید از فاز ۵ پروژه عمار یاسر به 
همراه اعضای کمیته نظارت شورای اسلامی شهر قم با اعلام اتمام تملک این 
پروژه اظهار داشت: امتداد مسیر بلوار حضرت جعفر طیار به سمت خیابان 

رسالت آزادسازی شده و به زودی وارد مرحله عمرانی خواهد شد.
وی با اعلام خداقوت از تلاش های شهرداری قم به خصوص مدیر منطقه ۷ 
افزود: تمام تملک ها با رضایت کامل مردم انجام شده و در هیچ یک از موارد از 

ماده ۸ و ماده ۹ استفاده نشده است.
رئیس کمیته نظارت شورای اسلامی شهر قم از سرعت اجرای پروژه نیز ابراز 
رضایت کرد و گفت: کار به نحو بسیار خوبی در حال انجام است و در روزهای 
آینده جدول گذاری و زیرسازی مسیر با عقد قراردادی که انجام شده شروع 
می شود وی خواستار اجرای سریع پروژه شد و گفت: امیدواریم این پروژه در 
کمترین زمان به تقاطع رسالت وصل شده و این پروژه تکمیل و در اختیار مردم 
قرار گیرد. سعادتمند در پایان یادآور شد: طراحی تقاطع سه سطح میدان 

سپاه نیز تمام شده و به زودی وارد مرحله اجرایی این پروژه نیز خواهیم شد.
 

یک مقام مسئول درسازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم:

آغازثبت نام دوره جدید کارگاه 
توجه و تمرکز ویژه کودکان 

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری قم از آغاز ثبت نام دوره جدید کارگاه »توجه و تمرکز مبتنی 
بر بازی« ویژه کودکان ۶ تا ۸ سال خبر داد و گفت: این کارگاه چهارشنبه ها از 

ساعت ۱۷ تا ۱۸ در فرهنگسرای کوکب برگزار می شود.
به گزارش واحد خبر سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری قم، 
حسین زه تابچی با اشاره به استقبال گسترده از دوره های قبلی این کارگاه، 
اظهار کرد: کارگاه توجه و تمرکز مبتنی بر بازی با هدف تقویت توجه انتخابی و 
ارادی، و نیز تقویت دو نیمکره مغز کودکان طراحی شده و شامل هفت جلسه 

متوالی است و تمرینات آن بر پایه هوش های هشتگانه انجام می شود.
وی افزود: با توجه به درخواست های مکرر والدین و تکمیل ظرفیت دوره های 
قبلی، ثبت نام دوره جدید از هم اکنون آغاز شده است و والدین می توانند 
برای ثبت نام کودکان خود اقدام کنند. سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و زیارت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم تصریح کرد: 
این کارگاه با استفاده از بازی های هدفمند، علاوه بر سرگرم کردن کودکان، 
به تقویت مهارت های تمرکزی و حسی آنان کمک می کند؛ برنامه ریزی این 
دوره بر اساس نیازهای ذهنی و جسمی کودکان ۶ تا ۸ سال انجام شده و در 

محیطی شاد و تعاملی برگزار می شود.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه محبت و مودت نسبت 
به ذریه رسول خدا باعث نجات انسان در روز قیامت خواهد شد، گفت: 
بیش از ۴۰۰ امامزاده در شهر قم مدفون هستند و این شهر خانه و آشیانه 

اهل بیت )ع( است به همین خاطر در این شهر باید مقدسات حفظ شود.
گذشته  شب  شنبه   منفرد  نظری  علی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
مبرقع)ع( طی سخنانی در حرم  امامزاده موسی  وفات  در مراسم شام 
مطهر بانوی کرامت، اظهار داشت: حضرت موسی مبرقع نوه امام رضا 
علیه السلام و فرزند بلافصل حضرت جواد علیه السلام هستند که در شهر 

مقدس قم مدفون شده اند.
وی افزود: رسول خدا در خطابه ای به مردم فرمودند خداوند بر انسان ها 
مسئله ای را فرض و واجب نموده است که از جنس مادیات نیست؛ و آن 

مودت در »ذی القربی« به عنوان اجر و مزد رسالت است.
حجت الاسلام والمسلمین نظری منفرد خاطرنشان کرد: بر اساس این 
دستور از چیزهایی که بر ما واجب شده است مودت نسبت به ذریه رسول 

خداست.
استاد حوزه علمیه تأکید کرد: مودت مرتبه ای بالاتر از محبت است و 
مرتبه شدید و بالا در حقیقت مودت است که متناسب با مسئله رسالت 

رسول خداست.
وی یادآور شد: علامه حلی در وصیت به فرزندش توصیه می کند باید 

فرزندان و ذریه حضرت علی علیه السلام را دوست داشته باشید.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت در ادامه گفت: محبت و مودت نسبت 

به ذریه رسول خدا باعث نجات انسان در روز قیامت خواهد شد.
وی افزود: حضرت موسی مبرقع در ابتدای ورود به کاشان رفتند و مردم 
با احترام با ایشان برخورد نمودند و سپس مردم قم ایشان را در سال ۲۵۶ 
هجری قمری با احترام و عزت به قم آوردند و محل دفن فعلی ایشان منزل 

مسکونی حضرت بوده است.
محل  منطقه  کرد:  تأکید  منفرد  نظری  والمسلمین  الاسلام  حجت 
دفن حضرت موسی مبرقع مرکز اصلی قم بوده است که بعداً این شهر 
گسترش یافته است و تبدیل به یک شهر دینی و شهر محدثین شده است.

وی یادآور شد: حضرت موسی مبرقع در حقیقت جد سادات رضوی 
هستند و مردم قم علاقه بسیار زیادی به اهل بیت )ع( داشتند و اول کسانی 
که اموال خود را برای اهل بیت )ع( وقف نمودند اهالی این شهر مقدس 

بوده اند.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت خاطرنشان کرد: حرمت این شهر واجب 
است چرا که این شهر مرکز انتشار علوم و معارف دینی و دارای ویژگی های 

خاص است و مظاهر دینی در این شهر باید نمایان باشد.
وی افزود: بیش از ۴۰۰ امامزاده در شهر قم مدفون هستند به همین 
خاطر در این شهر باید مقدسات حفظ شود چرا که این شهر خانه و آشیانه 
اهل بیت )ع( است. حجت الاسلام والمسلمین نظری منفرد تأکید کرد: 
حضرت موسی مبرقع بعد از ۴۰ سال سکونت در شهر قم در سال ۲۹۶ 
هجری قمری از دنیا رفته اند و امروزه حرم ایشان محل زیارت علاقه مندان 

به خاندان عصمت و طهارت است.

سخنران حرم مطهر بانوی کرامت :

بیش از ۴۰۰ امامزاده در شهر قم مدفون هستند

استاندارد  از  قم  شهر  گفت:  کشور  آبفای  معاون 
خوبی در زمینه مخازن ذخیره آب برخوردار است که 

به ویژه در مواقع ضروری بسیار کارآمد خواهد بود.
مدیرعامل،  با  نشستی  در  قاسمی  جزء  علیرضا 
معاونین و مدیران شرکت آب و فاضلاب استان قم با 
اشاره به اهمیت حوزه بهره برداری در شرکت های آب 
و فاضلاب گفت: متأسفانه در سال های اخیر، تمرکز 
از  بر روی توسعه و پروژه های جدید موجب غفلت 

حوزه بهره برداری شده است.
وی با بیان اینکه این تغییر رویکرد، شرکت ها را به 
را  پروژه محوری سوق و ماهیت اصلی آن ها  سمت 
تحت تأثیر قرار داده است، تأکید کرد: این مسئله 
باعث بروز هزینه های اجتماعی و مالی قابل توجهی 

برای شرکت های آب و فاضلاب شده است.
شرکت  بهره برداری  بر  نظارت  و  راهبری  معاون 
مهندسی آب و فاضلاب کشور، تمرکز بر روی مدیریت 
تقاضا را از برنامه های شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کرد:  اظهار  و  برشمرد  بهره برداری  حوزه  در  کشور 
برای تأمین آب به دنبال اضافه کردن منابع جدید 
با هزینه های بالا هستیم در حالی که می توانیم با 

مدیریت تقاضا کمبود آب را جبران کنیم.
فاضلاب  و  آب  شرکت  در  موفق  اقدامات  از  وی 
استان قم در زمینه مدیریت تقاضا، از جمله هوشمند 

سازی و تله متری تاسیسات به نیکی یاد کرد و یادآور 
شد: با این حال، نیاز به کار بیشتر در این زمینه وجود 

دارد.
حوزه  به  ویژه  توجه  اهمیت  بر  قاسمی  جزء 
بهره برداری و برنامه ریزی لازم برای حفظ تأسیسات 
موجود به عنوان گران بهاترین دارایی های شرکت های 
آب و فاضلاب تأکید و خاطرنشان کرد: با توجه به 
محدودیت منابع آبی و مالی باید از تأسیساتی که 

داریم به خوبی نگهداری و از آنها بهره برداری کنیم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم نیز در 
این نشست با اشاره به نقش کلیدی حوزه بهره برداری 
در مدیریت شرکت های آب و فاضلاب، مسائل مالی 
و پرسنلی را دو محور اصلی برای موفقیت در حوزه 

بهره برداری دانست.
وی تقویت توان مالی شرکت ها از طریق افزایش 
درآمدها و مدیریت هزینه ها را ضروری دانست و با 
بیان اینکه توان مالی شرکت های آب و فاضلاب تأثیر 
بسزایی بر کیفیت خدمات دارد، گفت: اگر منابع 
به  مؤثر  کارهای  انجام  امکان  شود،  تضعیف  مالی 

شدت کاهش می یابد.
در  تخصصی  نیروهای  کمبود  به  نظرزاده  مهدی 
متأسفانه  کرد:  اظهار  و  اشاره  بهره برداری  حوزه 
جذب نیروهای کیفی به دلیل توقف برخی فرآیندها 

با چالش مواجه شده است این در حالی است که ما 
نیازمند نیروی انسانی متخصص هستیم تا بتوانیم در 

زمینه بهره برداری به بهترین شکل عمل کنیم.
وی با اشاره به همکاری تنگاتنگ حوزه های فنی 
بیشتر  گفت:  قم  استان  آبفای  در  بهره برداری  و 
به صورت مشترک  قم  استان  آبفای  در  تصمیمات 
اتخاذ می شود که این امر منجر به اقدامات مناسبی 

در حوزه تأمین و توزیع آب شده است.
در  قم  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
ادامه استفاده از منابع محلی و روش های نوین را در 
مدیریت آب مهم ارزیابی کرد و یادآور شد: ما با ورود 
به مباحث ژئوفیزیک، توانسته ایم مشکلات آب رسانی 
به برخی مناطق را حل کنیم که این رویکرد می تواند 
کمک شایانی به بهبود وضعیت آب در روستاها داشته 

باشد.
وی در پایان با اشاره به چالش های موجود در تعامل 
با برخی از دستگاه ها و نهادها، خواستار همکاری 
بیشتر آن ها برای تسهیل انجام پروژه های آبی شد و 
تأکید کرد: بدون همکاری مؤثر، نمی توانیم به اهداف 

خود دست یابیم.
از  برخی  از  قاسمی  جزء  نشست  این  از  پس 
تأسیسات و پروژه های آب و فاضلاب استان قم بازدید 

کرد

معاون آبفای کشور مطرح کرد:

مدیریت تقاضا راهکار جبران کم آبی

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم از اجرای ۶۲ 
برنامه فرهنگی و تبلیغی خبر داد و گفت: این برنامه ها با محوریت شهدای 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و در قالب یادواره شهدا، نمایشگاه ها، پویش های 

فرهنگی و تجلیل از خانواده های معظم شهدا برگزار شد
سیدمحمد موسوی منش در گفت وگویی با اشاره به اهتمام شهرداری قم به 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گفت: در ماه های گذشته ۶۲ برنامه فرهنگی و 
تبلیغی با محوریت پویش روضه شهید در منازل والدین شهدای والامقام برگزار 

شد که این اقدام گامی مهم در ترویج ارزش های ایثار و شهادت در جامعه بود.
وی افزود: یادواره شهدای فتح المبین همراه با روایتگری این عملیات در چهار 
پایگاه فرهنگی نوروز ۱۴۰۳ و بوستان های قم با حضور بیش از ۲۰۰ نفر در هر 
برنامه برگزار شد که در مناسبت های مختلف همچون نوروز، رمضان و محرم، 

فضای معنوی خاصی را در این بوستان ها ایجاد کرد.
سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم با اشاره به اکران 
فیلم های منتخب جشنواره عمار به مناسبت سالگرد شهید آوینی و روز ملی هنر 
انقلاب اسلامی در چهار بوستان قم، خاطرنشان کرد: این فیلم ها به مدت دو 

شب به نمایش درآمد و مورد استقبال خانواده ها و جوانان قرار گرفت.
موسوی منش با اشاره به برگزاری ۵۱ ویژه برنامه بزرگداشت شهدا در جوار مزار 
شهدای گمنام بوستان ها، عنوان کرد: این برنامه ها در شب های رمضان، محرم، 
سالگرد امام راحل و هفته دفاع مقدس برگزار شد و حضور گسترده شهروندان 

نشان دهنده علاقه مندی مردم به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است.
وی از برگزاری ۲۱ برنامه شاخص محله محور با محوریت تجلیل از خانواده های 
معظم شهدا خبر داد و اضافه کرد: این برنامه ها در محلات و بوستان های قم با 

حضور بیش از ۱۰۰۰ نفر در هر برنامه برگزار شد.
اشاره  با  قم  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  سرپرست 
مناطق  دبیرستان   ۱۱ در  اجتماعی  و  هنری  فرهنگی،  پویش  برگزاری  به 

کم برخوردار شهر قم با مشارکت سازمان بسیج دانش آموزی تاکید کرد: این 
برنامه ها با محوریت شهدای دانش آموز قم برگزار شد و تأثیر عمیقی بر نسل 

جوان گذاشت.
موسوی منش از برگزاری اجتماع بزرگ محله محور »امتداد ابراهیم« در یادبود 
شهید جمهور آیت الله رئیسی در جوار مزار شهدای گمنام بوستان های خیابان 
آذر، شهریار و لاله خبر داد و تأکید کرد: این اجتماع با حضور گسترده مردم 

برگزار شد و فضایی معنوی و حماسی ایجاد کرد.
وی با اشاره به نوسازی و بهسازی خانه موزه های شهدای تملک شده همچون 
شهید شفیعی، شهید فخری زاده و شهیدان زین الدین تصریح کرد: اردوهای 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برای ۵۰۰۰ دانش آموز برگزار شد و برای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت، قراردادهایی با اردوگاه های اقصی و معصومیه با هدف 
اعزام دانش آموزان و دانشجویان منعقد شده است.  سرپرست سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری قم از برگزاری دوره های روایتگری دفاع مقدس در 
خانه موزه شهید زین الدین در دو دوره مختلف خبر داد و گفت: این برنامه ها با 
استقبال دانش آموزان روبه رو شد و توانست روحیه ایثار و مقاومت را میان آن ها 
تقویت کند. موسوی منش با اشاره به برگزاری جشن تولد شهید زین الدین در 
منزل مادری و خانه موزه شهیدان زین الدین خاطرنشان کرد: این مراسم با 

حضور خانواده های شهیدان مدافع حرم و کارکنان سازمان برگزار شد.
وی از تألیف پنج کتاب تاریخ شفاهی محلات قم با موضوع بزرگان و شهدای 
محله خبر داد و افزود: پویش روضه شهید نیز در قالب ۹۵ بازدید از خانواده های 
ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  سرپرست  شد.  برگزار  شهدا  معظم 
شهرداری قم با اشاره به برگزاری ۱۲۰ یادواره شهدا در بوستان ها، مساجد و 
محلات قم تاکید کرد: ۳۰ مراسم یادبود شهدا نیز در خانه موزه شهید زین الدین 
و ۵۰ برنامه تشییع شهدای گمنام در سطح شهر قم برگزار شد که نقش مهمی 

در زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا دارد.

سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم خبرداد:

اجرای ویژه برنامه هایی با محور ترویج فرهنگ ایثاروشهادت 

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی 
طرح  گفت:  معصومه)س(  حضرت  حرم  اطراف 
ساماندهی دروازه ری و آب انبار، در راستای احیای 
میراث فرهنگی شهر قم است که می تواند چهره ای 
نوین به این منطقه ببخشد و زائران و شهروندان را با 

اصالت تاریخی این محدوده آشنا کند.
علیرضا خاکی در گفت وگویی از اهمیت بازسازی 
تأثیرگذار  پروژه های  از  یکی  به عنوان  ری  دروازه 
در حوزه زیارت و گردشگری مذهبی قم خبر داد 
مسیرهای  بازگشایی  شامل  طرح  این  گفت:  و 
ایجاد  پیاده روها،  و ساماندهی  دسترسی، احداث 

فضای سبز و امکانات پارکینگ است.
وی افزود: در بازسازی این محدوده توجه خاصی 

به ایجاد فضایی متناسب با بافت فرهنگی و مذهبی 
قم شده است تا بتواند پاسخگوی نیاز زائران باشد و 

تجربه حضور در این فضا را دلپذیرتر کند.
مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی 
اطراف حرم مطهر با بیان اینکه سازمان در راستای 
کار  را در دستور  پروژه دو طرح اصلی  این  اجرای 
دارد، تصریح کرد: نخستین اقدام سازمان بهسازی، 
از  یکی  به عنوان  اباصلت  مجموعه  ساماندهی 
بخش های مهم محدوده دروازه ری است که با تمرکز 
بر رفع آسیب های ساختاری و بهبود نمای ظاهری 

آن انجام می شود.
خاکی اضافه کرد: در این پروژه، عملیات بندکشی 
و آجرکشی برای بهسازی نمای مجموعه به صورت 

دقیق انجام خواهد شد تا هم بافت سنتی حفظ شود 
و هم مقاومت بنا افزایش پیدا کند.

اقدام  دومین  را  ری  دروازه  تاریخی  آب انبار  وی 
تا  آب انبار  کرد:  تاکید  و  دانست  بهسازی  سازمان 
عمق ۱۰ متری مملو از آوار و زباله است و پیش از آغاز 
عملیات عمرانی مراحل خاکبرداری و آواربرداری آن 

به اتمام رسیده است.
مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی 
اطراف حرم مطهر از تبدیل آب انبار به یک مجموعه 
شامل  آب انبار  طرح  گفت:  و  داد  خبر  فرهنگی 
امکاناتی از جمله آسانسور و پله های بیرونی است که 
با تکمیل نیم طبقه جدید، فضایی فرهنگی در این 

مکان ایجاد می شود.

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم خبرداد:
احیای و ساماندهی دروازه ری و آب انبار
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مدیر امور قراردادها و پیمان های شهرداری قم :

انجام معاملات شهرداری به صورت مکانیزه
مدیر امور قراردادها و پیمان های شهرداری قم از ثبت و انجام مکانیزه تمام 
معاملات توسط شهرداری قم و سازمان های تابعه خبر داد و گفت: انجام 
این امر موجب ایجاد وحدت رویه، تسریع در انجام امور، شفاف بودن انجام 

معاملات و کاهش خطای انسانی می شود.
حامد یاوری فر در گفت وگویی اظهار کرد: با توجه به هماهنگی انجام شده 
تابعه  و ایجاد بستر لازم امکان انجام تمام معاملات متوسط سازمان های 

شهرداری از طریق سامانه معاملات شهرداری )سامه( امکان پذیر است.
وی افزود: انجام این امر موجب ایجاد وحدت رویه، تسریع در انجام امور، 
شفاف بودن انجام معاملات، کاهش خطای انسانی، امکان تحلیل و بررسی 
بهتر فرایندهای معاملاتی و افزایش کیفیت معاملات و کاهش قیمت شده 

است.
مدیر امور قراردادها و پیمان های شهرداری قم با اشاره به قراردادهای مهم 
اخیر شهرداری قم خاطرنشان کرد: انجام مناقصات خرید، نصب، راه اندازی 
و پشتیبانی سامانه های ثبت تخلف و سامانه های پلاک خوان مربوط به حوزه 
معاونت حمل ونقل و ترافیک با توجه به مطالعات و بررسی های انجام شده در 
حوزه معاونت طی سه مناقصه به صورت دو مرحله، با ارزیابی کیفی شرکت 
کنندگان و ارزیابی فنی مشخصات ارائه شده توسط مناقصه گران و ارزیابی 

مالی پیشنهادها انجام شد.
یاوری فر تصریح کرد: از ابتدای سال ۱۸ مناقصه مربوط به حوزه معاونت 
فنی و عمرانی در جلسات کمیسیون موضوع ماده ۱۳ آئین نامه معاملاتی 

بررسی و تصمیم گیری شده است.
وی اضافه کرد: این مناقصات به صورت یک مرحله ای و دو مرحله ای همراه 
با ارزیابی کیفی انجام شده و در موارد لزوم اسناد شرکت جهت ارزیابی به 

کمیته فنی و بازرگانی ارجاع شده است.
بازگشایی  اینکه  بیان  با  قم  پیمان های شهرداری  و  قراردادها  امور  مدیر 
از دیگر  تیر  پاکت های ۹ مناقصه در جلسات کمیسیون معاملات عمده 
فعالیت های انجام شده در سال جاری است، گفت: با برگزاری چهار جلسه 
کمیسیون معاملات عمده در تیر، ۹ مناقصه مربوط به حوزه های فنی و 
عمرانی، مالی و اقتصادی، خدمات شهری و برنامه ریزی و منابع انسانی در 
جلسات وفق سامانه ستاد مطرح و مورد بررسی اعضای کمیسیون مناقصات 
قرار گرفت. یاوری فر ادامه داد: این مناقصات به صورت یک مرحله ای و دو 
مرحله ای انجام شده است و طی آن در مجموع ۱۵۹ شرکت نسبت به دریافت 

اسناد اقدام کرده اند.

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

صادرات۱۰۶ میلیون دلار کالا از قم
 تا پایان مهرماه

مدیرکل گمرکات استان قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 
ارزش صادرات انجام شده از گمرکات استان به رقم ۱۰۶ میلیون و ۶۹۵ هزار 

و ۵۰۳ دلار رسید.
اسفندیار دریکوندی  پیرامون این موضوع بیان کرد: این حجم از صادرات در 
قالب تعداد سه هزار و ۲۷۹ مورد اظهارنامه و به وزن ۱۱۶ هزار و ۲۲۸ تُن انجام 
شده است. در همین رابطه حدود ۴۰ کشور جهان پذیرای کالاهای تولید شده 

در استان قم بودند.
قم  در  شده  تولید  کالاهای  صادراتی  هدف  کشورهای  تنوع  افزود:  وی 
نشان از موفقیت تجار استان در گسترش بازارهای فروش دارد و این موضوع 
همچنان به عنوان یک راهبرد مهم برای توسعه صادرات در اولویت کاری 
فعالان اقتصادی استان است چرا که هر چقدر بازارهای صادراتی بیشتر و 

متنوع تر باشد، عملکرد تجاری واحدهای تولیدی در قم بهتر می شود.
وی ادامه داد: حجم صادرات استان قم از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، 
نشان می دهد، حضور هرچه بیشتر در بازار کشورهای همسایه و همچنین 
کشورهای منطقه همواره یکی از مهمترین اولویت های تجار قمی بوده است 
و در این خصوص بازار کشور عراق با حدود ۲۰ میلیون دلار صادرات در رتبه 
نخست قرار دارد. دریکوندی با اشاره به ظرفیت های خوب بخش صنعت 
قم در بخش صادرات، گفت: طی هفت ماه گذشته، بهره برداران واحدهای 
صنعتی و تولیدکنندگان این استان توانستند بیش از ۳۰ نوع کالای تولیدی 
خود را به کشورهای مختلف جهان صادر کنند و در بازارهای بین المللی با 

محصولات مشابه به رقابت بپردازند.
 

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم خبرداد:

کاهش نسبی نرخ تورم قم در مهرماه 
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم با اشاره به انتشار نرخ تورم ماهانه 
با  توسط مرکز آمار کشور، گفت: نرخ تورم مهرماه این استان در مقایسه 

شهریورماه سال جاری با کاهش نسبی همراه شده است.
جواد شاکر آرانی در گفت وگویی اظهارداشت: بنابر گزارش منتشر شده نرخ 
تورم سالانه کل )مناطق شهری و روستایی( استان قم در مهرماه سال ۱۴۰۳ 
)سال پایه ۱۰۰=۱۴۰۰(؛ ۳۲.۹ درصد بوده است که نسبت به ماه قبل ۰.۷ 
درصد کاهش یافته است، این در حالی است که نرخ تورم کل کشور در مهر 
ماه سال جاری ۳۳.۶ درصد بوده است و استان قم از نظر این شاخص در 

جایگاه ۲۱ بین استان ها قرار دارد.
وی ابراز کرد: نرخ تورم نقطه ای کل استان قم نیز در مهر ماه ۳۱.۵ درصد 
برآورد شده است که نسبت به ماه قبل ۰.۱ درصد کاهش داشته است. نرخ 
تورم نقطه ای کشور در مهر ماه ۳۱.۶ درصد بوده است. نرخ تورم نقطه ای 

استان قم در مهر ماه ۰.۱ درصد پایین تر از کشور است.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم تصریح کرد: همچنین نرخ تورم 
ماهانه کل )مناطق شهری و روستایی( استان قم در مهر ماه ۲.۳ درصد بوده 
است که نسبت به ماه قبل ۰.۴ درصد افزایش داشته است. نرخ تورم ماهانه 

کشور در مهر ماه ۲.۷ درصد بوده است.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه خبرداد:

بررسی سیاست های ارزی دولت 
در لایحه بودجه

نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ جزئیات جلسه امروز 
این کمیسیون را که با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، تشریح 

کرد.
محسن زنگنه در تشریح جزئیات جلسه پیش از ظهر یکشنبه کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ که با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
و مسئولین بانک مرکزی برگزار شد، گفت: در این جلسه سیاست هایی ارزی 
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ مورد بحث و بررسی قرار گرفت، همانطور 
که مستحضرید مباحث مربوط به ارز و قیمت آن از چند جهت در بودجه سال 
آتی حائز اهمیت است. نماینده مردم »تربت حیدریه و مه ولایت« در مجلس 
گفت: قیمت ارز از جهت منابع بودجه ای حائز اهمیت است، نرخ ارز مشخص 
می کند که منابع نفتی و صادراتی که تسعیر می شود به چه میزان خواهد بود. 
همچنین نرخ ارز از جهت مباحث مربوط به هدفمندی یارانه ها، خرید گندم، 
یارانه ای که به کالای اساسی، نهاده های دامی و دارو داده می شود، حائز 

اهمیت است. باید قیمت ارز از ابعاد مختلف مورد بررسی قرار گیرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه :

امسال از بازارسرمایه به نفع بودجه پولی خارج نمی کنیم

رئیس سازمان برنامه و بودجه اشاره داشت: امسال از بازار سرمایه به نفع بودجه 
کشور پولی خارج نمی کنیم.

آبان ماه  نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین عصر روز شنبه چهارم 
در حسینیه ائمه اطهار با سخنرانی محمدرضا باهنر دبیرکل و سید حمید 

پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شد.
رژیم  اخیر  جنایات  خصوص  در  باهنر  محمدرضا  نشست  این  ابتدای  در 
صهیونیستی اشاره داشت: جنایات این رژیم آپارتاید موضوعی نیست که از دل 

مسلمانان جهان و سایر بشردوستان در دنیا پاک شود.
فرماندهان  و سایر  به شهادت جانسوز سید حسن نصرالله  اشاره  با  باهنر 
مقاومت و مستشاران شهید ایرانی گفت: مقاومت زنده و پاینده است و تا محو 

رژیم صهیونیستی از صفحه روزگار ادامه خواهد داشت.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین از دیپلماسی خوب و قدرتمند 
دولت چهاردهم تقدیر کرد و سفر عراقچی به لبنان و سفر شجاعانه رئیس مجلس 
شورای اسلامی به بیروت و همراهی ایشان با مردم مظلوم لبنان و همچنین 

سفرهای پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران را بسیار ارزشمند توصیف کرد.
باهنر در بخش دیگری از سخنان خود به جمعه نصر و نماز جمعه با صلابت 

مقام معظم رهبری که با حضور بسیار باشکوه مردم همراه بود اشاره کرد.
وی افزود: رژیم صهیونیستی بعد از عملیات غرورآفرین وعده صادق ۲ قول 
حمله وسیع و دردناک را داده بود اما واقعاً جرأت نکرد و چیزی جز رجزخوانی های 
پوشالی از آنها ندیدیم البته همین جسارت آنها هم جواب دارد و بدانند که دوران 

بزن در رو تمام شده است.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین به وضعیت اقتصادی کشور اشاره کرد و 
گفت: وضعیت اقتصادی ما سامان مناسبی ندارد. خدمات نظام جمهوری 
اسلامی مجموعه کارهای دولت های قبلی است و اشکالات هم از همین هاست 

و نمی توان سر یک دولت یا دو دولت شکست.
با نفت  و اظهار داشت:  انرژی در کشور اشاره کرد  ناترازی  به موضوع  وی 
بشکه ای ۷۰ دلار الان سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار نفت و معادل آن انرژی مصرف 
می کنیم و عملًا آن را آتش می زنیم. همین امسال ۸ درصد مصرف انرژی مان 

نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کرده است.
در ادامه این مراسم سید حمید پورمحمدی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور به ایراد سخن پرداخت. سخنان پورمحمدی حول 
بودجه سال ۱۴۰۴ بود و در این خصوص اظهار داشت: دولت چهاردهم اولًا 
بودجه را در زمان خودش تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد. ثانیاً بودجه ارائه 
شده بسیار شفاف است. ثالثاً اصلاحات ساختاری که در بودجه انجام شده از 
جمله نظام طبقه بندی بودجه و نظام کدینگ بودجه در نوع خود بسیار قابل 
توجه بود. وی افزود: برای اولین بار است که بحث افزایش سرمایه بانک ها در 

بودجه آمده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اشاره داشت: امسال از بازار سرمایه به نفع بودجه 
کشور پولی خارج نمی کنیم. همچنین امسال استیذان از مقام معظم رهبری در 
خصوص برداشت از صندوق ذخیره ارزی برای کمک به بودجه را در لایحه بودجه 

گرفتیم که موجب شفاف تر شدن بودجه تقدیمی از سوی دولت گردید.
در پایان این مراسم پورمحمدی به سوالات حاضرین در خصوص بودجه سال 

۱۴۰۴ پاسخ گفت.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک ثبت شهرستان جعفرآباد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضی 
پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تایید نموده اند:
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۳/۲۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۱۷۸ شماره  ۱.رای 
۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۵۲ خانم/آقای عباس صالح فرزند حسین به کدملی ۰۳۷۱۲۳۲۸۳۱ نسبت به 
یک باب خانه به مساحت ۱۵۴.۱۸ مترمربع، پلاک فرعی از ۲۴ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله 

مبایعه نامه عادی.)م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۴/۱۳ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۲۶۳ شماره  ۲.رای 
۱۴۰۰۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۸۸ خانم/آقای محرم عبدی فرزند بیرامعلی به کدملی ۰۳۸۵۶۹۰۸۹۴ نسبت به 
یک باب خانه به مساحت ۱۵۲ مترمربع، پلاک فرعی از ۵۵ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه 

نامه عادی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
۳.رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۱۸۱ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۲ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۷۶ 
خانم/آقای احسان صالح فرزند محمود به کدملی ۰۳۷۰۷۴۱۴۷۱ نسبت به یک باب خانه به مساحت ۲۷۰.۸۵ 
مترمربع، پلاک فرعی از ۲۴ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
۴.رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۲۵۸ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۷۵ 
خانم/آقای حسن محمدی فرزند اسمعیل به کدملی ۰۳۸۱۸۴۱۳۹۱ نسبت به یک باب خانه به مساحت ۱۸۳.۰۵ 
مترمربع، پلاک فرعی ۳۱ از ۵۵ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
۵.رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۱۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۳/۲۳ پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۵۳ 
خانم/آقای زهرا قراگوزلو فرزند بهرام به کدملی ۰۳۸۵۴۲۵۶۵۱ نسبت به یک باب خانه به مساحت ۳۵۴.۸۸ 

مترمربع، پلاک فرعی از ۲۴ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
۶.رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۲۸۸ مورخ ۱۴۰۳/۴/۳۰ پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۳۰۰۰۵۰۰۰۰۶۵ 
خانم/آقای مجید اکبری فرزند اسد به کدملی ۰۳۸۶۷۹۱۴۴۹ نسبت به یک باب خانه به مساحت ۲۱۷.۵۰ 

مترمربع، پلاک فرعی از ۵۵ اصلی شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله مبایعه نامه عادی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۷(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۴۹۲ شماره  ۷.رای 
۴۵۱۳۳۹۳۸۵۲۲۷۴۳۹۰۳۸۵۷۰۰۰۲۴ خانم/آقای علی اکبر صالح فرزند محمد به کدملی ۰۳۸۵۷۰۰۰۲۴ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۶۰۶.۳۴ مترمربع، پلاک ۴ فرعی از ۴۵ اصلی شهرستان 

جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۶۳۴ شماره  ۸.رای 
۴۵۵۳۵۷۳۸۵۳۰۸۷۳۹۳۸۳۰۴۱۹۷۱ خانم/آقای داوود صالحی فرزند نصرت اله به کدملی ۰۳۸۳۰۴۱۹۷۱ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۱۵۵.۱۷ مترمربع، پلاک فرعی از ۳۸ اصلی شهرستان 

جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۶۰۹ شماره  ۹.رای 
۴۵۵۶۴۳۳۸۵۳۰۵۳۳۹۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ خانم/آقای محمد زیرک فرزند اصغر به کدملی ۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۳۷۷.۸۶ مترمربع، پلاک فرعی از ۳۸ اصلی شهرستان جعفرآباد 

خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(

کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۶۱۴ شماره  ۱۰.رای 
۴۵۵۷۸۸۳۸۵۳۰۷۷۳۹۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ خانم/آقای محمد زیرک فرزند اصغر به کدملی ۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۸۵۳.۸۳ مترمربع، پلاک فرعی از ۳۸ اصلی شهرستان جعفرآباد 

خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۵۹۴ شماره  ۱۱.رای 
اله به کدملی ۰۳۸۵۶۶۸۲۴۴  ۴۵۴۷۷۱۳۸۵۳۱۶۶۳۹۰۳۸۵۶۶۸۲۴۴ خانم/آقای صمد صالحی فرزند ولی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۰۰۰.۲۱ مترمربع، پلاک فرعی از ۳۸ اصلی شهرستان 

جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۴۸۴ شماره  ۱۲.رای 
۴۵۱۱۳۲۳۸۵۱۵۶۴۳۹۰۳۸۵۷۰۰۰۲۴ خانم/آقای علی اکبر صالح فرزند امان اله به کدملی ۰۳۸۵۷۰۰۰۲۴ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۷۷۷.۰۳ مترمربع، پلاک ۳ فرعی از ۴۵ اصلی 

شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۳ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۵۳۴ شماره  ۱۳.رای 
به کدملی ۰۳۷۱۶۳۰۸۲۷  فرزند محسن  فاطمه لطیف  ۴۵۱۹۲۱۳۸۴۹۱۵۷۳۹۰۳۷۱۶۳۰۸۲۷ خانم/آقای 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۰۰۰.۴۳ مترمربع، پلاک ۲ فرعی از ۴۵ اصلی شهرستان 

جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۲ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۵۰۹ شماره  ۱۴.رای 
۴۵۰۸۱۷۳۸۵۰۶۳۶۳۹۰۳۸۵۷۰۰۱۹۹ خانم/آقای مسلم محمدی فرزند محمود به کدملی ۰۳۸۵۷۰۰۱۹۹ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۳۰۰.۱۵ مترمربع، پلاک ۴ فرعی از ۴۵ اصلی 

شهرستان جعفرآباد خریداری به وسیله سند رسمی قطعی. )م الف: ۱۸۱۵۰۰۵(
کلاسه  پرونده   ۱۴۰۳/۷/۵ مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۵۰۰۰۶۰۴ شماره  ۱۵.رای 
۴۵۵۰۴۹۳۸۵۳۱۳۰۳۹۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ خانم/آقای محمد زیرک فرزند اصغر به کدملی ۰۶۰۳۲۲۴۴۸۲ نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۹۰۳.۶۶ مترمربع، پلاک فرعی از ۳۸ اصلی شهرستان جعفرآباد 

خریداری به وسیله سند رسمی قطعی.
و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر اگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی، مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی، تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت دو ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
جعفرآباد تسلیم، و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند، لازم به توضیح است که صدور 

سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان/ آرمان ملی(
محمدرضا خدایاری
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد
نوبت اول: 1۴03/08/07
نوبت دوم:1۴03/08/23

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد

وزیر نیرو در جمع فعالان بخش خصوصی صنعت برق:

مصارف برق بالای الگو با قیمت آزاد محاسبه می شود

بخش  رقیب  نیرو  وزارت  اینکه  بیان  با  نیرو  وزیر   
کرد:  تاکید  ندارد،  رقابتی  آن  با  و  نیست  خصوصی 
مصارف برق بالای الگو با قیمت آزاد محاسبه می شود 
و مشترکان پرمصرف لازم است مصارف بالای خود را 
از طریق تابلوی سبز بورس، مولدهای خورشیدی و یا 

ذخیره سازها تأمین کنند.
»عباس علی آبادی« روز )یکشنبه( در حاشیه بیست 

در  برق  صنعت  بین المللی  نمایشگاه  چهارمین  و 
نشستی صمیمی با نمایندگان تشکل ها و فعالان بخش 
نشان  تاریخی  سوابق  افزود:  برق  صنعت  خصوصی 
صنعت  چالش های  و  مشکلات  از  بسیاری  می دهد 
برق ایران توسط بخش خصوصی حل شده است و 
در شرایط کنونی نیز که این صنعت با مشکل ناترازی 
در  و کمک بخش خصوصی  مواجه است، همراهی 

کنترل و کاهش ناترازی نقش بسزایی خواهد داشت.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه صنعت برق ایران یک صنعت 
است،  ایران  اسلامی  جمهوری  در  پیشرو  و  پرافتخار 
ادامه داد: بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی برق 
که با حضور بسیاری از شرکت های نوآور، دانش بنیان و 
توانمند صنعت برق در حال برگزاری است، بخشی از 
توانمندی ها و دستاوردهای این صنعت بزرگ به ویژه در 

بخش خصوصی را به نمایش گذاشته است.
وی با ابراز رضایت از برگزاری نشست های تخصصی 
با فعالان بخش خصوصی و تأثیر مثبت آن بر اصلاح 
روندها خاطرنشان کرد: جلسات تخصصی با فعالان 
بخش خصوصی به صورت هفتگی برگزار می شود و 
خروجی این جلسات نیز با هدف رفع ایرادهای موجود 
و بهتر کردن شرایط برای فعالیت بخش خصوصی در 
صنعت برق به صورت جدی تا حصول نتیجه پیگیری 

می شود.

علی آبادی با تأکید بر لزوم تعامل و همکاری بخش 
خصوصی با وزارت نیرو برای حل مشکل ناترازی در 
صنعت برق ادامه داد: وزارت نیرو پشتیبان و حامی 
با این بخش در مسیر حل  بخش خصوصی است و 
ناترازی رقابت  به ویژه مشکل  مشکلات صنعت برق 

نمی کند.
وی در ادامه بر لزوم گفت وگو با مردم و فرهنگ سازی 
در خصوصی مصرف صحیح انرژی تاکید کرد و افزود: 
به واسطه پدیده تغییر اقلیم و شکل گیری زمستان های 
بسیار سرد و تابستان های بسیار گرم، تأمین انرژی و 
رو  به  رو  با مشکلات فراوانی  سوخت کافی در کشور 
است که این موضوع علاوه بر لزوم مشارکت عمومی در 
حوزه صرفه جویی نیازمند کاهش شدت مصرف انرژی 

و بهینه سازی مصرف انرژی است.
علی آبادی در همین زمینه اظهار داشت: با وجود 
اینکه در هفته آغازین ماه آبان قرار داریم، در برخی نقاط 
کشور بارش یک متری برف را شاهد هستیم که پیش از 
این سابقه نداشته است و بیانگر این است که به لحاظ 

اقلیمی با شرایط جدید و دشواری رو به رو هستیم.
اجرای 1۴ مگاپروژه برای عبور از

 پیک بار سال آینده
آغاز  به  از سخنان خود  دیگری  در بخش  نیرو  وزیر 
عملیات اجرایی ۱۴ مگاپروژه توسط وزارت نیرو برای 

عبور موفق از اوج بار سال ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: 
وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار سال آینده ۱۴ 
شامل  که  است  داده  قرار  کار  دستور  در  را  مگاپروژه 
اقدامات گسترده ای مانند افزایش بازدهی و تعمیرات 
دوره ای نیروگاه ها، احداث نیروگاه های جدید، نصب 
برق  شبکه  نوسازی  و  اصلاح  هوشمند،  کنتورهای 
به  پروژه ها  این  کامل  اجرای  در  و  می شود  سراسری 

کمک بخش خصوصی نیاز است.
از  یکی  را  برق  بهینه سازی مصرف  و  مدیریت  وی، 
اصلی ترین راهکارهای موجود برای حل مشکل ناترازی 
شدت  افزود:  زمینه  همین  در  و  دانست  کشور  برق 
آن  بر  و علاوه  بالاست  بسیار  ایران  در  انرژی  مصرف 
بخش محدودی از مشترکان به واسطه مصارف بسیار 
بالاتر خود نسبت به الگو ناترازی برق را تشدید می کنند 
که باید در دو حوزه اقدامات اصلاحی ویژه ای صورت 

بگیرد.
علی آبادی با تأکید بر اینکه وزارت نیرو بر اساس قانون 
تنها به مصارف برق تا سطح الگو یارانه پرداخت خواهد 
کرد، اظهار داشت: آن دسته از مشترکانی که مصارف 
بالایی دارند، یا باید با اقدامات مدیریتی مصرف برق 
خود را به سطح الگو نزدیک کنند و یا برق مازاد خود 
ساز،  ذخیره  ماننده  جایگزین  روش های  طریق  از  را 

مولدهای خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.
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  از سوی باشگاه فرهنگی ورزشی  یاران صورت گرفت ؛

تجلیل شایسته از اسطوره اخلاق 
استاد احمد غلامی

ایمان / غلامرضا ملکی ؛نوشتن درباره  انسان هایی که  اخلاق مدار بوده 
و بعنوان اسطوره های اخلاق در جامعه مطرح هستند حال دلمان  را خوب 
می کند قلم در وصفشان به راحتی روی کاغذ می لغزد و با  لبخندی بر لب 

برایشان می نویسی .
مسابقات کهن کسوتان انگیزه ای شد تا بار دیگر شاهد یک حرکت ارزنده 
و ارزشمند از باشگاه خوب یاران باشیم فرماندهی کار دست مهدی مطهری 
عزیز از فوتبایستهای با اخلاق و چپ پای تکنیکی مستطیل سبز در گذشته 
بود که چونان سال گذشته با اقدامی شایسته از بزرگان فوتبالی قم تجلیل 

نمود.
مراسم  تا  شد  ای  انگیزه  یاران  و  نفت  صنعت  تیم های  مسابقه  برگزاری 
حیدریان  شهید  چمن  زمین  کنار  در  غلامی  احمد  استاد  بزرگداشت 
برگزارشود. رضا ملکی از همبازیان گذشته احمد غلامی در وصف او اینچنین 
گفت:اسطوره ای بی بدلیل در مسیر اخلاق هافبک طراح و مغز متفکر خط 
میانی فوتبال قم معلم شایسته در پرورش نسل جوان  مربی توانا و شایسته در 
سالها حضور شایسته در فوتبال ولایت  و در آخر عاشق ائمه و ارادت خاص به 
سلطان علی بن موسی الرضا)ع (از جمله مشخصات فردی و شایسته این عزیز 

دوست داشتنی میباشد .
تقدیم شاخه گل و تابلو فرش با دستان بزرگ مرد فوتبال قم استاد سید جواد 
حسینی  به احمد غلامی تقدیم گردید تا فوتبال قم یک روز خاطره آمیز دیگر 

را در تابلو خاطرات خود ثبت نماید
 

معاون آموزش وپرورش استان قم اعلام کرد:

سرانه ورزشی دانش آموزان قمی
 بالاتر از میانگین کشوری 

معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: 
سرانه ورزشی در مدارس این استان به ازای هر دانش آموز ۰.۳۵۲ مترمربع و 

کمی بالاتر از میانگین کشوری است.
علی یزدی  افزود: به طور میانگین سرانه ورزشی دانش آموزان در سطح کشور 

۰.۳۴۵ مترمربع می باشد.
وی با اشاره به این که سرانه ورزشی هر دانش آموز در وضعیت مطلوب باید 
یک مترمربع باشد، اضافه کرد: تقریبا سالانه حدود ۱۰ هزار دانش آموز به 
جمعیت دانش آموزی قم اضافه می شود؛ به همین علت هر چه سالن ورزشی 

 ایجاد می شود، به لحاظ سرانه مورد نیاز به حدنصاب استاندارها نمی رسد.
وی ادامه داد: باید به تعداد مدارس قم، سالن ورزشی دانش آموزی در استان 

وجود داشته باشد.
یزدی گفت: با توجه به این که بیش از یک هزار و ۵۰۰ مدرسه و حدود ۲۰۰ 
فضا شامل سالن سقف بلند در قم وجود دارد؛ حدود یک هزار و ۳۰۰ فضای 

استاندارد ورزشی در این استان نیاز است 
وی با اشاره به وجود ۹۸ باشگاه ورزشی و چهار استخر دانش آموزی در قم، 
افزود: در سال تحصیلی جاری حدود چهار میلیارد تومان برای خرید تجهیزات 
ورزشی مدارس هزینه شده و با توجه به مصرفی بودن این وسایل، حدود ۱۰ 

میلیارد تومان دیگر نیز لازم است.
امسال ۳۱۵ هزار دانش آموز در سطح استان قم در قالب یک هزار و ۶۳۳ 

مدرسه تحصیل می کنند.
 

انتخابات هیات کشتی قم با یک کاندید برگزارشد!

عبدی سکاندار کشتی قم شد

با برگزاری مجمع انتخابات هیات کشتی قم)علی عبدی( تنها کاندید این 
مجمع انتخاباتی برای چهار سال بعنوان رییس هیات کشتی این استان 

انتخاب شد.
به گزارش ایمان ، مجمع انتخابات هیات کشتی استان قم با حضور ابراهیم 
مهربان دبیر فدراسیون کشتی و اعضای مجمع در سالن شهید عزیززادگان 

اداره ورزش و جوانان برگزار شد.
در قالب این انتخابات علی عبدی تنها کاندید تصدی ریاست هیات کشتی 
قم با کسب ۱۲ رای از ۱۳ رای ممکن، برای چهار به عنوان رییس هیات کشتی 
قم انتخاب شد. وی از حدود ۱۵ ماه پیش بعنوان سرپرست هیات کشتی 
این استان فعالیت می کرد. دبیر فدارسیون کشتی دراین مجمع با اشاره به 
ظرفیت های بالقوه کشتی قم، بیان کرد: از چند سال اخیر شاهد اوج گیری 
مجدد کشتی در قم هستیم و لازم است برای کشف استعدادهای برتر این 
رشته، زیرساخت های کشتی دراین استان توسعه پیدا کند.ابراهیم مهربان 
توجه به بخش پایه در کشتی را ضروری دانست و ادامه داد: کشتی گیران قمی 
طی سالهای اخیر در مسابقات آسیایی و جهانی عملکرد خوبی داشته اند که 
این روند باید با حمایت از این ورزشکاران و شناسایی و پرورش استعدادهای 
دیگر تداوم یابد. همچنین علی عبدی رییس هیات کشتی استان قم نیز طی 
سخنانی، توجه به سنین پایه، کشف و حمایت از استعدادهای برتر و حمایت از 
قهرمانان و توسعه کمی و کیفی زیرساخت ها را از اولویت های این هیات طی 

دوره جدید مدیریتی برشمرد.

استقلال فصل جدید را به بدترین شکل ممکن آغاز کرده و این روزها اصلا 
شرایط خوبی ندارد.

ایران روز  به گزارش ایمان ،استقلال در هفته نهم رقابت های لیگ برتر 
)شنبه( به مصاف خیبر خرم آباد رفت و در پایان با ارائه یک نمایش پرانتفاد 
با نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. نتیجه ای که باعث شد پیتسو موسیمانه 
کارش را با شکست آغاز کند آبی پوشان هم بیشتر از گذشته وارد بحران شوند. 
استقلال با این شکست و کسب ۸ امتیاز از ۸ مسابقه لیگ برتر در رده دوازدهم 
جدول قرار دارد و پس از برگزاری دیدارهای معوقه ممکن است همین جایگاه 

را هم از دست بدهد.
شکست در بیش از ۵0 درصد مسابقات!

استقلال این فصل در رقابتهای لیگ برتر ایران و لیگ نخبگان آسیا مجموعا 
۱۱ بازی انجام داده و ۶ بار طعم تلخ شکست را چشیده است. آبی های 
پایتخت تنها ۳ بار در این فصل موفق به کسب برد شده اند و از ۶ بازی اخیر 
خود ۵ باخت و یک پیروزی کسب کرده اند که آن هم مقابل هوادار بحران زده 
به دست آمده است. این آمار ضعیف درحالی به ثبت رسیده که استقلال فصل 
پیش در ۳۱ مسابقه تنها ۲ بار شکست خورد و پیش از نخستین باخت فصل 

خود مقابل استقلال خوزستان در هفته سوم، برای ۲۹ بازی متوالی در لیگ 
برتر اصلی باختی را تجربه نکرده بود.

آبی های پایتخت در لیگ بیست ودوم هم طی ۳۰ بازی لیگ برتر فقط ۴ 
بار باختند و یک بار هم در وقت اضافه فینال جام حذفی مقابل پرسپولیس 
شکست خوردند و در لیگ بیست ویکم هم اصلا باختی را تجربه نکردند. 
این یعنی آبی ها تا همین جای فصل تنها یک باخت تا رسیدن به مجموع 
شکست های ۳ فصل اخیر خود در کمتر یک نیم فصل فاصله دارند که نشان 
وضعیت بحرانی تیمی است که حالا به پیتسو موسیمانه رسیده. استقلال در 
۸ بازی نخست خود ۸ امتیاز کسب کرده و با تفاضل ۵- بدترین عملکرد خود 

در تاریخ لیگ برتر پس از انجام ۸ بازی را داشته است.
تیمی که با کلین شیت غریبه است

و  بازی لیگ برتری تنها ۱۵ گل خورد  استقلال فصل گذشته طی ۳۰ 
صاحب بهترین خط دفاعی لیگ بود. این تیم ۱۹ بار هم کلین شیت کرد 
و از این نظر هم بهترین آمار را بین ۱۶ تیم لیگ برتر داشت. نقطه قوت 
فصل گذشته استقلال، امسال به نقطه ضعف اصلی این تیم تبدیل شده و 
آبی پوشان پس از انجام ۸ بازی ۱۴ گل خورده اند و تنها یک گل تا رسیدن 

به آمار فصل گذشته خود فاصله دارند. استقلال تنها تیم این فصل لیگ برتر 
است که هنوز کلین شیت نکرده و در تمام بازی هایش گل خورده و با ۱۴ گل 

بدترین خط دفاعی لیگ را هم در اختیار دارد.
این اتفاق درحالی رخ داده که به جز آرمین سهرابیان و صالح حردانی دیگر 
نفرات دفاعی این تیم حفظ شده اند و این تیم سامان فلاح و رامین رضاییان را 

هم به خدمت گرفته است. 
نمایشی که پیتسو را خشمگین کرد

استقلال در جریان دیدار دیروز مقابل خیبر نمایش بسیار ضعیفی داشت 
و چه در کارهای دفاعی و چه در حملات پراشتباه ظاهر شد. عملکردی که 
خشم پیتسو موسیمانه را به همراه داشت و سرمربی آفریقایی آبی ها پس از 
بازی از خجالت شاگردان خود درآمد. موسیمانه در بخشی از صحبت هایش 
پیراهن  روی  بزرگی  اسم  چه  نمی دانند  بازیکنان  از  برخی  »شاید  گفت: 
تیم شان هست. به بازیکنانم گفتم مربی اول امسال آمد و رفت، مربی دوم هم 
آمد و رفت، من سومی هستم، آیا باید مربی چهارمی بیاید؟ من از نمایشی که 
دیدم خیلی ناراحت هستم. ما هیچ تاکتیکی نداشتیم! امروز اجرای پایینی 
داشتیم. شاید پیراهن استقلال برای برخی از بازیکنان این تیم گشاد است.«

او در بخش دیگری از نشست خبری هم گفت: »ما به اندازه کافی نجنگیدیم 
و آماده نیستیم. ما نیاز به جنگیدن داریم. بازیکنان باید خیلی به خاطر 
استقلال ناراحت باشند. همه استرس دارند و تماشاگران نیز همین طور. 
مدیریت و ما نیز استرس داریم. این ها نشانه چیست؟ باید تغییراتی صورت 
بگیرد. این فرهنگ برای بازیکنان استقلال درست نیست. ما می توانیم هر 
هفته مربی عوض کنیم و اگر نخواهند ببرند همیشه همین وضعیت را خواهند 

داشت.«
تغییر در نتایج؟ با این قرعه راحت نیست!

حضور پیتسو موسیمانه و تغییرات اخیر روی نیمکت استقلال باعث شده 
هواداران نسبت به اوج گیری دوباره این تیم امیدوار شوند ولی دیدار با خیبر 
نشان داد شرایط آبی پوشان به مراتب بدتر از چیزی است که تصور می شد و 
سرمربی آفریقایی کار بسیار سختی برای خروج تیمش از بحران دارد. از طرفی 
برنامه مسابقات آینده هم علیه سرمربی جدید استقلال است و او دیدارهای 
حساسی را در پیش دارد. استقلال پنج شنبه این هفته در یک دیدار حساس 
و سخت باید به مصاف تراکتور تبریز برود و سپس روز دوشنبه در لیگ نخبگان 
آسیا میهمان الهلال خواهد بود. مس رفسنجان حریف بعدی استقلال است 
و سپس مسابقات به دلیل برگزاری دیدارهای ملی تعطیل خواهد شد که 
فرصت خوبی برای موسیمانه است تا در تعطیلات بیشتر روی تیمش کار کند. 
پاختاکور ازبکستان، الاهلی عربستان و فولاد خوزستان ۳ حریف استقلال 
بعد از فیفادی هستند و این تیم در مجموع برنامه سخت و فشرده ای را در 

پیش خواهد داشت.

روزهای تلخ آبی پوشان ادامه دارد

میراث شوم برای موسیمانه؛ بدترین استقلال تاریخ!

رییس هیات جودو استان قم از کسب مدال نوجوان قمی در مسابقات المپیک دانش آموزی خبر داد.
محمد حسن سالاری ابراز کرد: مسابقات المپیک دانش آموزی در کشور بحرین در حال برگزاری است و 

جودوکار قمی موفق به کسب مدال برنز این رقابت ها شده است.
رئیس هیات جودو استان قم افزود: مسابقات المپیک دانش آموزی ۲۰۲۴ بحرین از یکم آبان ماه جاری در 
شهر منامه پایتخت کشور بحرین با حضور ۷۱ کشور جهان در ۲۲ رشته ورزشی در ورزشگاه رسمی شهر منامه 

آغاز شده است.
وی بیان کرد: این رقابت ها هر ۲ سال یکبار پیگیری می شود و کاروان دانش آموزی کشورمان با ۱۲۰ شرکت 

کننده در قالب ۱۲ تیم و ۸ رشته ورزشی به این رقابت ها اعزام شده اند.
سالاری گفت: امروز شنبه نمایندگان اوزان ۸۱- و +۹۰ کیلوگرم جودو ایران روی تاتامی رفتند.

وی ادامه داد: در وزن ۸۱- کیلوگرم، محمد امین اشرفی جودوکار خوب استان قم دور اول با قرعه استراحت 
روبرو بود و دور دوم مغولستان را شکست داد و مقابل نماینده آذربایجان بازی را واگذار کرد. وی اظهار کرد: اشرفی 

برای رسیدن به مدال برنز دیگر جودوکار آذربایجان را شکست داد و به مدال برنز دست یافت.

رییس هیات جودو استان قم خبرداد:

مدال برنز المپیک دانش آموزی بر گردن جودوکار قمی
برترین های مسابقات شمشیربازی نونهال استان 
معرفی  بدنی  تربیت  هفته  گرامیداشت  معرفی 

شدند.
مسابقات  برترین های    ، ایمان  گزارش  به 
شمشیرباز نونهال استان معرفی گرامیداشت هفته 

تربیت بدنی معرفی شدند.
در اسلحه فلوره این رقابت ها علی مختاری به مقام 
اول رسید، سالار نامی مقام دوم شد و محمد مهدی 
باقری و بردیا ملا مهدی عنوان سومی مشترک را 

کسب کردند.
همچنین در اسلحه اپه علیرضا عزیز زادگان قهرمان شد، عنوان دومی به بردیا افشین رسید و رضا حاجی پروانه و کیان 

و نیکان قاسمی به صورت مشترک به مقام سوم دست یافتند.

به مناسبت گرامیداشت هفته تربیت بدنی ؛

معرفی برترین های مسابقات شمشیربازی نونهال قم

خانه تکانی در وزارت ورزش؛

 صدور ۸ حکم انتصاب از سوی دنیامالی
وزیر ورزش و جوانان در حالی سه معاون مهم خود در 
حوزه ورزش را تغییر داد که همچنان معاونت توسعه ورزش 
باقی  نخورده  وزارتخانه، دست  این  و حرفه ای  قهرمانی 

مانده است.
براساس این گزارش ، احمد دنیا مالی، وزیر ورزش و 
جوانان شب گذشته)شنبه( در احکامی جداگانه "معاون 
توسعه  و  فرهنگی  امور  "معاون  بانوان"،  ورزش  توسعه 
و  مجلس  امور  حقوقی،  "سرپرست  همگانی"،  ورزش 
دفتر  "سرپرست  حراست"،  مرکز  "سرپرست  استان ها"، 
توسعه آموزش های پایه و استعدادیابی"، "سرپرست دفتر 
برنامه ریزی و نظارت ورزش قهرمانی"، "مشاور امور بانوان" 
و "بازرس ویژه" خود را منصوب کرد که معاونت توسعه 

ورزش قهرمانی و حرفه ای این وزارتخانه تغییر نکرد.
معاون توسعه ورزش بانوان

فریبا محمدیان که سابقه معاونت ورزش امور بانوان در 
دولت یازدهم، ریاست فدراسیون اسکیت، نایب رییسی 
فدراسیون والیبال و عضویت در هیات علمی دانشگاه آزاد 
از جمله سوابق مدیریتی و تحصیلی اش به شمار می آید، 
شب گذشته در حکمی از سوی احمد دنیا مالی، وزیر 
بانوان،  ورزش  توسعه  معاون  عنوان  به  جوانان  و  ورزش 

منصوب شد و این در حالی است که پیش از این مریم 
کاظمی پور عهده دار این سمت بود.

معاون امور فرهنگی و توسعه ورزش همگانی
در حکم دیگری وزیر ورزش و جوانان حجت الاسلام و 
المسلمین محمدحسین حسنخانی را که طبق اعلام 
این وزارتخانه از اساتید حوزه علمیه و صاحب نظر در حوزه 
فرهنگ و ورزش و علاوه بر تحصیلات دروس خارج فقه و 
اصول حوزه از دهه ۷۰ در حوزه ورزش و جوانان صاحب 
نظر بوده است را به عنوان معاون امور فرهنگی و توسعه 
عهده دار  کلهر  سینا  این  از  پیش  که  همگانی  ورزش 
در  ورزش  وزارت  اعلام  اساس  بر  کرد.  منصوب  بود  آن 
معاون  مشاور  حسنخانی،  اجرایی  فعالیت های  سابقه 
رییس جمهور در دولت یازدهم و مدیریت ستادی دانشگاه 

آزاد اسلامی و سازمان سماء نیز وجود دارد.
سرپرست حقوقی، امور مجلس و استان ها

دیگر حکم وزیر ورزش و جوانان مربوط به سید غنی 
نظری به عنوان سرپرست معاونت حقوقی، امور مجلس 
سال   ۱.۵ حدود  از  پس  معاونت  این  بود؛  استان ها  و 
می شد،  اداره  معاون  بدون  که  شرایطی  در  بلاتکلیفی 
تعیین تکلیف شد تا در نهایت توسط نظری که بر اساس 

نمایندگی  سابقه  و  حقوق  دکتری  ورزش  وزارت  اعلام 
هیات  عضو  و  یازدهم  دوره  در  اسلامی  شورای  مجلس 
رییسه کمیسیون اقتصادی و کمیسیون اصل نود را در 

کارنامه دارد، عهده دار این مسئولیت باشد.
سرپرست مرکز حراست

دیگر حکمی که شنبه شب گذشته از سوی وزیر ورزش 
و جوانان  صادر شد، قاسم ایمانی نژاد به عنوان سرپرست 

مرکز حراست این وزارت خانه بود.
سرپرست دفتر توسعه آموزش های پایه و استعدادیابی

انتصاب محمد معانی به عنوان سرپرست دفتر توسعه 
پایه و استعدادیابی وزارت ورزش و جوانان  آموزش های 

دیگر حکم صادر شده از سوی وزیر ورزش و جوانان بود.
سرپرست دفتر برنامه ریزی و نظارت ورزش قهرمانی
وزیر ورزش و جوانان هم چنین محمدرضا عابدی محزون 
برنامه ریزی و نظارت ورزش  را به عنوان سرپرست دفتر 

قهرمانی منصوب کرد.
مشاور امور بانوان

در دیگر حکم صادر شده از سوی وزیر ورزش و جوانان، 
مریم کاظمی پور که پیش از این معاون توسعه ورزش بانوان 
بود به عنوان مشاور وزیر در امور ورزش بانوان منصوب شد.

بازرس ویژه وزیر یکی دیگر از احکام صادر شده از سوی 
محسن  انتصاب  جوانان  و  ورزش  وزیر  دنیامالی،  احمد 
مزجی به عنوان سمت بازرس ویژه وزیر ورزش و جوانان بود.

تغییرات ادامه دارد؟
در شرایطی که معاونت توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان همواره به عنوان پاشنه آشیل این 
وزارتخانه مطرح بوده و از اهمیت بسیار بالایی در ورزش 
ایران برخوردار است، اما مشمول تغییرات شبانه وزارت 
ورزش و جوانان نبود و در شرایطی که دنیامالی به تازگی 
در مورد تغییرات در معاونت های مختلف این وزارتخانه خبر 
داده بود، باید منتظر ماند و دید آیا معاون توسعه ورزش 

قهرمانی و حرفه ای این وزارتخانه تغییر خواهد کرد؟

آگهی مزایده خط تلفن همراه کار کرده به شماره 0۹12۶۵۹۵0۵۶ مربوط به پرونده کلاسه: 
 1۴030۴030011001۵۵3

بموجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۳۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۵۵۳ با شماره بایگانی ۱۴۰۳۰۱۶۴۱ ( متعهد: علی 
کیانی ارشد - متعهدله محبوبه حاجی عابدینی با موضوع لازم الاجرای وصول مهریه : تعداد ۱۱۴ عدد سکه 

طلا تمام بهار آزادی ضرب دولت
جمهوری اسلامی ایران که عندالمطالبه بر ذمه زوج دین میباشد. باستناد سند ازدواج : شماره سند : ۷۵۵۸، 
تاریخ سند : ۱۳۹۵/۰۴/۱۶ ، دفترخانه صادر کننده : دفتر خانه ازدواج ۳۶ شهر قم استان قم یک تلفن همراه 
کار کرده بشماره ۰۹۱۲۶۵۹۵۰۵۶ متعلق به آقای علی کیانی ارشد بازداشت گردیده و از طریق مزایده به 

فروش می رسد.
ارزیابی :

خط مذکور توسط کارشناسان محترم اتحادیه صنف تعمیر کاران و فروشندگان تلفن ثابت و همراه قم به مبلغ 
۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل چهل میلیون تومان ارزیابی گردیده است .

مزایده خط مذکور از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ در خیابان ساحلی ) لواسانی( 
نبش کوچه ۷- طبقه فوقانی اداره ثبت اسناد و املاک بخش یک قم - اداره اجرای اسناد رسمی قم انجام می 

شود. 
قیمت  بالاترین  به  و  شروع  تومان  میلیون  چهل  )معادل  ریال  مبلغ ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰  از  مذکور  مزایده 

کارشناسی  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شرکت  شد.  خواهد  فروخته  پیشنهادی 
واریز  شناسه  با   IR  ۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰۷۶۰۱۳۲۰۷۸۹۵۶۹۳ شبا   شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به 
۹۶۵۱۰۸۵۷۶۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱۷۱۳۲۳۵۱۲۰۰۶ می باشد )حتی بستانکار پرونده هم اگر قصد شرکت و 
رقابت در مزایده را دارد می بایست ۱۰ درصد را پرداخت نمائید( و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ برگزاری 
مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد. و در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. در ضمن بدهی 
های مورد مزایده اعم از مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد 
با بدهکار بر اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد 
شد. لازم به ذکر است وفق ماده ۳۹ مکررآیین نامه اجرا چنانچه برنده مزایده بستانکار پرونده باشد، بدهکار تا ۲ 
ماه از تاریخ برگزاری مزایده مهلت خواهد داشت نسبت به تسویه بدهی خود اقدام و از انتقال اجرایی جلوگیری 

نمایید. بدیهی است که انتقال اجرایی به نام بستانکار برنده مزایده پس از گذشت مهلت ۲ ماهه خواهد بود.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم- مهدی روز خوش
)م الف173۵۹(
تاریخ انتشار:1۴03/08/07
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حشمت الله فلاحت پیشه :

 اسرائیل یارای آغاز یک جنگ جدید را ندارد

کارشناس سیاست خارجی ایران گفت : ما دیدیم بلافاصله بعد از حمله 
اسرائیل ، بزرگترین تحلیل گر سیاسی، بازار ایران است. بازار شرایط نوسانی 
را کنار گذاشت و به سمت ثبات بازگشت داشت. واقعیت این است که نه تنها 

منطقه، بلکه خود اسرائیل نیز یارای آغاز یک جنگ جدید را ندارد.
حشمت الله فلاحت پیشه تحلیل گر مسائل بین الملل در گفت وگویی در رابطه 
با اقدام نظامی رژیم غاصب صهیونیستی علیه کشورمان، گفت: موضوع حد و 
اندازه همچنان در قالب گزارش نظامی مطرح است. به هر حال، نظامیان باید 
یک ارزیابی میدانی انجام دهند تا میزان آسیب ناشی از این حمله را مشخص 
از  که متشکل  ملی  امنیت  عالی  به شورای  را  و سپس گزارش خود  کنند 
مسئولان سیاسی و نظامی کشور است، ارائه دهند. در این شورا تصمیم گیری 
می شود که چه اقداماتی باید صورت گیرد یا اینکه اقدامی صورت نگیرد. این 
فرآیند در شورای عالی امنیت ملی اتفاق می افتد. تا زمانی که گزارش نظامی 
به طور مشخص ارائه نشود، تحلیل های سیاسی مطرح می شود و متناسب با 

شرایط سیاسی و دیپلماتیک شکل می گیرد.
آمریکا و اسرائیل سعی کرده اند، پیام بازدارندگی به ایران ارسال کنند

و  بودم  بیدار  شب  آن  که  بگویم  باید  ناظر،  یک  عنوان  به  داد:  ادامه  وی 
پیش بینی می کردم که حمله ای صورت خواهد گرفت. بنابراین، بر اساس این 
موضوع ارزیابی خود را ارائه می دهم. نکته اول این است که به شخصه معتقدم 
ایالات متحده و اسرائیل سعی کرده اند به فکر خودشان پیام بازدارندگی به ایران 
ارسال کنند. به همین دلیل، ادعاهایی از سوی رژیم صهیونیستی درباره حمله 
به نقاطی از کشورمان مطرح می شود که حتی اگر ما توان پدافندی کشور را 

در نظر نگیریم، این موضوع نشان دهنده این است که طرف های آمریکایی و 
اسرائیلی در تلاشند نوعی بازدارندگی را به ایران اعلام کنند.

همه ایران مدیون ۴ شهید پدافندارتش هستند
این استاد علوم سیاسی با اشاره به شهادت چهار تن از افسران ارتش در 
جریان تجاوز رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: این عزیزان قربانیان نمایش اصل 
بازدارندگی از سوی اسرائیل بودند. افرادی ایستادند و دفاع کردند برای اینکه 
اسرائیل به اهداف خود نرسد. وقتی یک بازیگری به اهداف خود نرسد، مجبور 
می شود به سمت کاهش تنش پیش رود. همه ایرانیان مدیون این چهار نیروی 
ارتش هستند که شهید شدند. اسرائیلی ها پس از اینکه در ۴۸ ساعت قبل از 
حمله، ۲۳ نظامی خود را در لبنان از دست دادند، اقدام به این حمله کردند. 
جنگ کنونی به گونه ای است که تحلیل جداگانه ای نمی تواند داشته باشد. به 
عبارتی، آمار ۴ شهیدی که در ایران داریم باید در محاسبات توازن کل جنگ 
مورد توجه قرار گیرد. در حال حاضر بزرگترین نقطه ضعف اسرائیل در مرز های 

سرزمین اشغالی است.
جنگ دوباره به غزه و لبنان منتقل می شود

وی مجددا با بیان اینکه بیش از هر چیز، اسرائیلی ها و آمریکایی ها در تلاشند 
پیام بازدارندگی را منتقل کنند، تاکید کرد: جنگ دوباره به غزه و لبنان منتقل 
می شود، جایی که اسرائیلی ها نتوانسته اند به اهداف خود دست یابند. اگر 
اسرائیلی ها می توانستند در سه هفته اخیر به اهداف خود در لبنان و فلسطین 
برسند، حتماً عملیات شدیدتری را علیه ایران به کار می بردند. اما به دلیل 
آسیب پذیری جدی خود، تنها در طول ۴۸ ساعت، از پنجشنبه تا زمان عملیات 

علیه ایران، بیش از ۲۳ نفر کشته و ده ها نفر مجروح شدند. این امر باعث شد 
که اسرائیل اقدام کنترل شده تری را انجام دهد تا امکان آتش بس و مدیریت 

جنگ فراهم شود.
فلاحت پیشه در پاسخ به این پرسش که ایران چه اقدامی باید داشته باشد، 
بیان کرد: مسئولیت اقدامات بر عهده شورای عالی امنیت ملی است که باید 
گزارش میدانی و نظامی را ارائه کند. شخصیت های حقیقی و حقوقی در آنجا 
وجود دارند که تصمیم گیری خواهند کرد. اما من توصیه می کنم که برخی 
افراد و جریان ها سعی نکنند با تحریک مردم، فضای سیاسی را به گونه ای تغییر 
دهند که فشار بر مسئولان کشور افزایش یابد و آنها را وارد یک شرایط جنگی 
کنند. در نهایت، توازنی که ارزیابی می شود، باید مورد توجه قرار گیرد. این 
توازن میدان جنگ را از ایران تا مرزهای سرزمین  اشغالی گسترش می دهد و 

پس از آن به یک ارزیابی می رسد.
بازار ایران بزرگترین تحلیل گر سیاسی است

وی با اشاره به وضعیت بازار کشور پس از تجاوز شبانه نیروهای صهیونیستی، 
عنوان کرد: بازار ایران به عنوان یکی از سیاسی ترین بازارها در دنیا، بلافاصله 
پیام خود را دریافت کرد و نشان داد که اسرائیل و آمریکا نیز به دنبال یک جنگ 
تمام عیار نیستند. به همین دلیل، بسیاری از شاخص های بازار دوباره به شرایط 
مثبت بازگشتند. به رغم افزایش قیمت سکه و دلار در هفته گذشته که به علت 
شرایط مبهم ایجاد شده بود، شاخص بورس نیز در نهایت به سمت ثبات حرکت 
کرد. ما دیدیم بلافاصله بعد از حمله، بزرگترین تحلیل گر سیاسی، بازار ایران است. 
بازار شرایط نوسانی را کنار گذاشت و به سمت ثبات بازگشت داشت. واقعیت این 
است که نه تنها منطقه، بلکه خود اسرائیل نیز یارای آغاز یک جنگ جدید را ندارد.

منطقه می تواند به سمت افزایش دیپلماسی حرکت کند
این استاد دانشگاه یادآور شد: ما از امکانات متعددی در عمق استراتژیک 
خود برخوردار هستیم که می توانیم انتقام خون چهار شهید پدافند را از این 
طریق بگیریم و این اقدام بایستی صورت گیرد. اما در سطح کلان، منطقه 
می تواند به سمت افزایش دیپلماسی حرکت کند. به ویژه اکنون زمان مناسبی 
است که افرادی مانند آقای عراقچی بتوانند فعالیت های مؤثرتری نسبت به 
گذشته انجام دهند. نوع محکومیت همه ی کشورهای عربی و دیگر کشورهای 
اسلامی، از جمله پاکستان تا اندونزی، نشان دهنده مخالفت دنیای اسلام با 
گسترش جنگ از جانب اسرائیل است. ممکن است نتانیاهو در محاسبات 
خود کمتر به این موارد توجه کند، اما طبیعتاً آمریکا به عنوان پشتوانه اصلی 

اسرائیل، محافظه کارتر خواهد شد.
امکانی که ایران دارد ولی اسرائیل فاقد آن است، عمق  استراتژیک است

فلاحت پیشه خاطرنشان کرد: من معتقدم که در مقطعی از زمان، گسترش 
جنگ در خط مقدم اسرائیل را شاهد خواهیم بود. امکانی که ایران دارد ولی 
اسرائیل فاقد آن است، عمق  استراتژیک است، ایران بدون اینکه موضوع را 
در قالب چرخه حمله متقابل مشاهده کند، حتماً سعی خواهد کرد بخشی 
از چرخه انتقامی را به حوزه نیابتی منتقل کند. این پیامی فارغ از ادعاهای 
تبلیغاتی و حیثیتی  است. خود اسرائیلی ها و آمریکایی ها نیز این پیام را بهتر 
درک خواهند کرد. لذا اگر پس از این حملات، یک جریان جدی دیپلماتیک 
شکل بگیرد، امکان حرکت به سمت آتش بس وجود خواهد داشت. در غیر 
اینصورت، آتش در خط مقدم به حدی گسترش پیدا خواهد کرد که ممکن 

است سطح تنش ها را افزایش دهد.

سفیر سابق ایران در جمهور آذربایجان :

باید برخلاف محاسبات رژیم صهیونیستی عمل کنیم
باید  گفت:  خارجه  امور  وزارت  پیشین  سخنگوی 
تصمیم گیران ما در حوزه سیاسی و نظامی محاسبه ای که 
رژیم صهیونیستی دارد را بهم بریزند. باید هر محاسبه ای 
که صهیونیست ها دارند را ابتدا بررسی و احصاء کنیم و 
دقیقاً بر خلاف برآوردها و پیش بینی های آن رژیم اقدام 

کنیم؛ به بیان دیگر رژیم  نباید دست ما را بخواند.
سید عباس موسوی در گفت وگویی در خصوص بیانات 
اخیر رهبر معظم انقلاب پیرامون لزوم برهم زدن اشتباه 
محاسباتی رژیم صهیونیستی در اقدام شرارت آمیز اخیر 
ما در  آنچه که  ایران اظهارداشت:  تمامیت ارضی  علیه 
وعده صادق۲ انجام دادیم هرچند که با در نظر گرفتن و 
سنجیدن تمام جوانب انجام شد، اما با تعلل و طمانینه 
صورت گرفت و شتاب زده اقدام نکردیم و پاسخی مشروع 

به چند ماه شرارت رژیم صهیونیستی بود.
وی گفت: همین طمانینه در پاسخ منجر به این شد که 
رژیم صهیونیستی دچار خطای محاسباتی شود و شدت 
و  ما  علیه  خود  اقدامات  و  کند  بیشتر  را  خودش  عمل 
دوستان ما در منطقه را افزایش دهد که با عملیات وعده 
صادق ۲ پاسخ همه آنها یکجا داده شد. در واقع ایران 
نسبت به شرارت های دو سه ماه اخیر رژیم صهیونیستی 

در منطقه یک پاسخ مشروع داد.
موسوی افزود: رژیم صهیونیستی اگر عاقل بود نباید به 
فکر پاسخی دوباره به جمهوری اسلامی ایران می افتاد 
یعنی حق نداشت به پاسخ ما پاسخ دهد، اما متاسفانه 
مجدد اعلام کرد که این کار را انجام می دهیم. از دیدگاه 
شخصی خودم می گویم که اگر ما مطمئن بودیم که رژیم 

صهیونیستی این اقدام را انجام می دهد شاید می بایست از 
حقوق خودمان استفاده می کردیم، حقوقی که هم منشور 
ملل متحد و هم حقوق بین الملل به ما می دهد که آن بحث 
دفاع پیش دستانه و هم دفاع پیشگیرانه است که جمهوری 
اسلامی ایران می توانست از این حق خود استفاده کند 
و البته ریسک بزرگی هم بود ولی تنها راه برای برهم زدن 

محاسبات رژیم بود.
با  امور خارجه تصریح کرد:  وزارت  پیشین  سخنگوی 
توجه به محاسبه ای که رژیم صهیونیستی داشت مبنی 
بر اینکه ایران منتظر است که مجددا به او حمله شود، 
ما می توانستیم این محاسبه را به هم بزنیم، اگر ما یک 
عملیات پیش دستانه یا پیشگیرانه که بر اساس حقوق 
انجام  را  هست  هم  مشروع  دفاعی  حق  که  بین الملل 
می دادیم می توانستیم با این اقدام محاسبات دشمن را 
به هم بزنیم چرا که دشمن هم صریحا اعلام کرده بود که 

قصد تجاوز مجدد دارد.
وی ادامه داد: در واقع به اعتقاد من وقتی برای ما مسجل 
بود که رژیم صهیونیستی قصد حمله علیه ایران را دارد ما 
می توانستیم از حق قانونی و مشروع خود استفاده کنیم و 
زمانیکه آنها این محاسبه را داشتند که ما منتظر ضربه آنها 
هستیم، خودشان ضربه ای از ما دریافت می کردند و تمام 

سازمان فکری آنها بهم می ریخت.
موسوی در گفت وگو با ایرنا  بیان کرد: نکته دیگر اینکه، 
که  دهیم  نشان  و  برویم  جدیدتر  امکانات  سراغ  به  باید 
توانایی ساخت سلاح های جدیدتر را داریم که حتی در 
مخیله آنها هم نمی گنجد یا اینکه دست به اقداماتی بزنیم 

که متعارف نباشد و در محاسبات آنها لحاظ نشده باشد. 
ما بر اساس دستور دینی که در قرآن آمده »اَعِدّوا لَهُم مَا 
ة« هم باید آماده باشیم و در جهت ترس  استَطَعتُم مِن قُوَّ
افکندن در دل دشمن و به عنوان عاملی بازدارنده از آن 

استفاده کنیم.
سفیر سابق ایران در جمهور آذربایجان افزود: از طرف 
اقتضا  معاصر  جهان  در  گرایی  واقع  و  بینی  واقع  دیگر 
می کند که ما باید بیش از پیش قوی شویم، به هر حال 
در دنیایی زندگی می کنیم که سازمان های بین المللی و 
حقوق بین الملل هیچ ارزشی برای برخی از جمله رژیم 
صهیونیستی ندارد و هرجا بتوانند آنها را زیر پا می گذارند. 
دیدیم که منشور ملل متحد را سفیر رژیم صهیونیستی 
مقابل  در  و  دنیا  ارشد  مقامات  مقابل  در  گذشته  سال 

دوربین های مختلف از سراسر دنیا خُرد کرد و دور ریخت.
تنها راه بازدارندگی افزایش قدرت سخت است 

وی گفت: امسال هم دبیرکل سازمان ملل متحد توسط 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی »عنصر نامطلوب« اعلام 
شد و همه این موارد نشان می دهد که رژیم صهیونیستی 
هیچ ارزشی و توجهی به حقوق بین الملل و سازمان های 
ابزار استفاده  آنها صرفاً به عنوان  از  و  بین المللی ندارد 
می کند. این باعث می شود که ما قدری به خودمان آییم 
و بدانیم که در چه دنیایی و با چه وضعیتی در حال زندگی 
هستیم به نحوی که بتوانیم منافع و امنیت ملت خود را 

حفظ کنیم.
موسوی بیان کرد: این موضوع یک مطالبه ملی است 
که مقام معظم رهبری امروز بیان کردند که عاقلانه تر و 

هوشیانه تر گام های بعدی دشمن را بسنجیم و برای آن 
برنامه جسورانه تر داشته باشیم.

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه با بیان اینکه حمله 
دوشب قبل رژیم صهیونیستی به ایران تجاوز و نقض آشکار 
حاکمیت ملی ما بود و آنها مستقیماً اهدافی را در داخل 
سرزمین ما مورد هدف قرار دادند، تصریح کرد: از این رو 
الان باید تصمیم گیران ما در حوزه سیاسی و نظامی فکر 
کنند و تصمیم بگیرند و محاسبه ای که رژیم صهیونیستی 
دارد را بهم بریزند، هر محاسبه ای که دارند را ابتدا بررسی و 
احصاء کنیم و دقیقاً بر خلاف برآوردها و پیش بینی های آن 
رژیم اقدام کنیم به بیان دیگر رژیم  نباید دست ما را بخواند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: ضمن اینکه باید از هر 
راهی که بتوانیم جلوی گسترش تنش و جنگ را بگیریم، 
اما از طرف دیگر چنان بازدارندگی ایجاد کنیم که دشمن 
را پشیمان کند. تجربه نشان داده که بازدارندگی در مقابل 
رژیم تنها با قدرتمند شدن بویژه در قدرت سخت ایجاد می 

شود.

پیامِ انتصاب نیمی از استانداران؛ 

همه درها بر پاشنه »وفاق« می چرخد
انتصاب ۵ استاندار در جلسه هفته گذشته  واین هفته هیات دولت شمار استانداران 
منصوب شده را به عدد ۱۴ رساند؛ انتصاباتی که بار دیگر نشان داد روی دولتِ چهاردهم 
بر همه جریانات سیاسی گشوده است و در دولتِ  پزشکیان، همه درها بر پاشنه »وفاق« 

می چرخد.
به گزارش ایمان ،اگر چه به دلیل سفر هفته گذشته رئیس جمهور و جمعی از وزرا به 
روسیه برای شرکت در شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو بریکس، در جلسه 
روز چهارشنبه -۲ آبان ۱۴۰۳- هیات دولت استاندار جدیدی انتخاب نشد اما معرفی ۴ 
استاندار برای استان های تهران، قم، خوزستان و لرستان در جلسه پیش از آن -یکشنبه 
۲۹ مهر ۱۴۰۳- از سرعت گرفتن روند انتصاب استانداران در دولتِ چهاردهم خبر 
می داد؛ انتصاباتی که نشان داد روی دولتِ چهاردهم بر همه جریانات سیاسی گشوده 

است و در دولتِ  پزشکیان، همه درها بر پاشنه »وفاق« می چرخد.
پس از پایان جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت در مجلس شورای اسلامی و 
استقرار »اسکندر مومنی« در ساختمان وزارت کشور، گمانه زنی های متفاوتی از انتصاب 
استانداران مطرح بود اما دولتِ وفاق در نخستین گام و با انتخاب استاندار کردستان و 
کهگیلویه و بویراحمد، خط بطلانی بر پیش بینی های عجولانه کشید؛ هیأت دولت به 
استانداری »آرش زره تن لهوانی« جوانِ اهلِ سنت به عنوان استاندار کردستان و »یدالله 
رحمانی« از چهره های اصلاح طلب به عنوان استاندار کهگیلویه و بویراحمد رأی داد 
تا نشان دهد »توجه به توان جوانان و ظرفیت اقلیت های قومی و مذهبی« و »انتصاب 

براساس شایسته سالاری« در دولت پزشکیان تنها یک شعار نیست.
و بر اساس همین نگاه کارآمدی، تا کنون استانداران ۱۳ استانِ کردستان، کهگیلویه 
و بویراحمد، همدان، آذربایجان شرقی،  گیلان، فارس، خراسان رضوی، یزد، اصفهان، 

قم، خوزستان، لرستان و تهران و سرپرست استان آذربایجان غربی منصوب شده اند.
اجماع هیات دولت در انتخاب استانداران

وزیر کشور در آخرین اظهار نظر خود درباره روند انتخاب استانداران در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایرنا در حاشیه حیاط دولت، گفت که استانداران بر اساس سیاست های 
رئیس جمهور و وعده های ایشان در انتخابات و با پیشنهاد وزارت کشور در هیات دولت 
انتخاب می شوند و همه استانداران جز یکی یا ۲ مورد، با اکثریت و اجماع آرای اعضای 
هیات دولت رای آورده اند. مومنی تصریح کرد: اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب، 
اولین استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل سنت در این دولت منصوب 

شده اند و انتخاب بقیه استانداران نیز طی هفته های آتی نهایی خواهد شد.
تکیه دولت بر ظرفیت های داخلی وزارت کشور

پیشتر »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت نیز در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا 
تصریح کرده بود که در انتخاب استانداران، تاکید دولت بر بکارگیری توانِ مدیران 
از استانداران از جمله  از بدنه خود وزارت کشور است. براین اساس تاکنون برخی 
تهران، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، اصفهان، لرستان و همدان با بهره گیری از 

ظرفیت های داخلی وزارت کشور منصوب شده اند.
»غلامحسین مظفری« استاندار جدید خراسان رضوی، در فاصله سال های ۷۹-
۱۳۷۷ فرماندار نیشابور بوده و پس از آن، معاون برنامه ریزی و اداری مالی استانداری 
خراسان بوده است. وی در دولت اول »حسن روحانی« و در ۱۳۹۳ به سمت معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری تهران منصوب شد. سپس  در بهمن همان 
سال با پیشنهاد »علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی و تأیید وزارت کشور به 

سمت معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نیشابور منصوب شد.
»بهرام سرمست« و »هادی حق شناس« از دیگر چهره هایی هستند که پیشتر و در 
فعالیت می کردند.  استاندار گلستان  و  قم  استاندار  به عنوان  دوازدهم  زمان دولت 
استانداری  انتظامی  و  سیاسی  مدیرکل  که  است  میانه رو  سیاسی  چهره  سرمست 
آذربایجان شرقی،  سرپرست فرمانداری تبریز، مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری استانداری تهران، مدیر کل سیاسی وزارت کشور، سرپرست معاونت سیاسی 
وزارت کشور و استانداری قم را در کارنامه مدیریتی خود دارد و هم اکنون نیز بر مسند 
استانداری آذربایجان شرقی تکیه زده است. »حمید ملانوری« نیز با سابقه استانداری 
خراسان جنوبی از سال ۱۳۹۷ و مدیرکل سیاسی وزارت کشور، راهی استان همدان 
شد. »مهدی جمالی نژاد« از دیگر باسابقه های وزارت کشور است و پیش از این معاون 
و رئیس سازمان شهرداری ها و  و روستایی وزارت کشور  امور شهری  عمران توسعه 
دهیاری های کشور بوده است. جمالی نژاد سابقه شهرداری شهر اصفهان را در کارنامه 
دارد و شاید از همین روست که هیأت دولت فرصت استانداری این استان را به وی 
اعطا کرده است. »سیدسعید شاهرخی« نیز که در آخرین جلسه هیأت دولت به عنوان 
استاندار لرستان منصوب شد، پیش از این معاون سیاسی امنیتی استانداری قزوین و 
لرستان بوده و مدتی نیز سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری 
لرستان را برعهده داشته است. شانزدهمین استاندار یزد، »محمدرضا بابایی دره« است 
که با رای قاطع هیات دولت چهاردهم به این عنوان منصوب شد؛ وی پیش از این سابقه 
فرمانداری شهرستان های مهریز و اشکذر و معاونت برنامه ریزی و اقتصادی استانداری 

یزد را در کارنامه کاری خود داشته است.
سال های ۱۳۹۵  در  رئیس جمهور  مجلس  امور  امور  معاون  امیری«  »حسینعلی 
تا ۱۴۰۰، در هجدهم مهرماه ۱۴۰۳ به عنوان استاندار فارس انتخاب شد. امیری 
همچنین قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس و سخنگوی وزارت کشور از شهریور ۱۳۹۲ 

تا تیر ۱۳۹۵ و قاضی دیوان عالی کشور بوده است.
»اکبر بهنام جو« نیز که به سمت استانداری قم در دولت چهاردهم منصوب شد 
پیش تر در دولت دوازدهم به عنوان استاندار اردبیل فعالیت می کرد. وی هفت سال در 
استانداری اردبیل دارای مسئولیت بوده و در سال ۱۳۷۸ با حکم وزیر کشور به عنوان 
معاون امور عمرانی استانداری منصوب و تا سال ۱۳۸۵ عهده دار این سمت بود. »سید 
محمدرضا موالی زاده« زاده ۱۳۳۹ خرمشهر استاندار جدید خوزستان، از با سابقه های 
مجلس شورای اسلامی است و در دوره های چهارم و پنجم مجلس به عنوان نماینده 

حوزه انتخابیه اهواز حضور داشته است.
استاندار تهران؛ از دولت دوازدهم تا دولتِ وفاق ملی

دبیر  و  سیزدهم  دولت  در  غربی  آذربایجان  استاندار  معتمدیان«  »محمدصادق 
کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه نیز به عنوان بیست و چهارمین استاندار، بر صندلی 
استانداری تهران تکیه زد. وی به عنوان چهره ای فراجناحی شناخته می شود و سابقه 
استانداری خراسان رضوی و جنوبی در دولت دوازدهم را در کارنامه کاری خود دارد. پس 
از آن، وزیر کشور در حکمی رضا ابراهیمی آغ اسمعیلی را بعنوان سرپرست استانداری 
آذربایجان غربی منصوب کرد. ابراهیمی آغ اسمعیلی هم اکنون معاون سیاسی و 
اجتماعی استانداری آذربایجان غربی است که با حفظ سمت سرپرست استانداری 
شده است. در جلسه عصر روز یکشنبه هیئت دولت به ریاست مسعود پزشکیان استاندار 
خراسان شمالی معرفی و منصوب شد.بر این اساس با معرفی وزیر کشور و با تصویب 

اعضای هیئت دولت بهمن نوری به عنوان استاندار خراسان شمالی منصوب شد.
راهبردِ  وفاق در انتخاب استانداران

وزیر کشور در مراسم تکریم و معارفه استانداران قدیم و جدید خراسان رضوی با تاکید 
بر اینکه انتخاب استانداران براساس راهبردِ وفاق دولتِ چهاردهم صورت گرفته است، 
گفت: »استانداران جدید پس از گذشت یک سال از انتصاب و فعالیت خود، بر اساس 
شاخص هایی ۱۰ گانه ارزیابی خواهند شد.« که این موضوع نشان می دهد سپردن 
مسئولیت استانداری در دولتِ چهاردهم، چک سفید امضا نیست و وزارت کشور در 
نظر دارد در تمام مراحل از انتخاب و انتصاب گرفته همه استانداران را دقیق و موشکافانه 
مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد. »اسکندر مومنی« با اشاره به روند انتخاب استانداران 
گفت: »ابتدا کارگروهی متشکل از خبرگان و مسئولان و مدیران تشکیل شد و کارگروه ها 
شاخص هایی را برای انتخاب استاندار پیشنهاد دادند. تعدادی از پیشنهادات برای 
و  تشکل ها  از  هم  پیشنهاداتی  و  آمد  بیرون  کارگروه ها  این  از  استانداری ها  سکان 
معتمدین ارائه شد. مجموعه این پیشنهادها ارزیابی شدند تا نهایتا به ۵ یا ۶ نفر رسیدیم 

و در جلسه ای با کارگروه ها در نهایت یک نفر برای مدیریت هر استان انتخاب شد.«
وی ادامه داد: »به صراحت اعلام می کنم انتخاب استانداران دقیقا بر همین سبک 
از  و سیاق تشکیل کارگروه ها بوده است. دریافت پیشنهادها برای مدیریت استان 
بخش های مختلف، طبیعی است، اما هیچ دخالتی در این روند صورت نگرفته و انتخاب 
استانداران بر همان سازوکار انجام شده است.« وی اظهار داشت: رئیس جمهور حتی 

برای استان خودشان هم پیرو همین سبک و سیاق عمل کردند.
واکنش  به انتقادات؛ به وعده تشکیل دولتِ وفاق پایبندیم

البته علی رغم دقتِ نظر دولت در انتخاب استانداران، از تعیین شاخص های دقیق 
گرفته تا تشکیل کارگروه ها برای سپردن سکانداری استانداری ها به افرادی اصلح و 
شایسته، انتقاداتی به انتصابات در برخی استانداران نیز مطرح شده بود که وزیر کشور 

به بخشی از آنها در آیین تودیع و معارفه استاندار اصفهان، پاسخ داد.
مومنی تصریح کرد: رئیس جمهور صادقانه به وعده های انتخاباتی خود در تشکیل 
دولت وفاق ملی پایبند و بر این عهد استوار ماندند، چراکه یک تفکر نمی تواند ایران را 
اداره کند. دشمنان در کمین هستند و بر همگان روشن است که بدون وفاق نمی توانیم 
بر مشکلات غلبه کنیم. ما هم براساس رهنمودهای ایشان در انتخاب استانداران به 

همین شکل عمل می کنیم و مهم ترینِ شاخص ها »کارآمدی و مردم محوری« است.

آگهی فقدان سند مالکیت
شهرداری قم برابر درخواست شماره ۶۹۰۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ با 
ارائه دوبرگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت ۲/۲۴۴ 
دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی ۱۱۶ از ۱۱ از ۴۵۶ اصلی واقع در 
بخش ۹ قم که در دفتر الکترونیکی شماره ۱۴۰۲۲۰۳۳۰۰۰۱۰۲۴۸۱۰ 
بنام شهرداری قم ثبت و سند مالکیت ۴۱۵۶۶۶ صادر شده است که 
سند مالکیت مزبور بعلت جابجائی مفقود گردیده است. لذا به استناد 
تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ 
ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام 
معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ 
روز کتباً به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام )ره (
مهدی زارع شحنه- رئیس ثبت و اسناد منطقه یک قم
)م الف:181۵027(
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آگهی فقدان سند مالکیت

آقای اصغر کاظمی و خانم سکینه فرجی زنجیر بلاغی با ارائه دو برگ 
استشهادیه شهود مصدق در دفترخانه ۲۲۲ تبریز اعلام داشته که 

اسناد مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک ۱۸۶۴/۲۹/۶۸ اصلی واقع 
در بخش دو ثبت قم در دفتر ۱۷۱ صفحه ۲۷۴ و دفتر ۵۰۹ صفحه ۵۰ 
به نام ایشان ثبت و سند صادره مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی میگردد 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 
۱۰ روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد 
رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.)م الف: 

)۱۸۱۵۰۲۷
رو نوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
عباس پور حسنی -رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

------------------------------------
آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه خانم مریم فردوئی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی 
گواهی شده توسط دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۹ قم مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
شماره پلاک ۱۵۷۸ فرعی از ۲۰۳ اصلی مفروز و مجزی از ۴۱-۴۰-۳۶ 
فرعی واقع در بخش پنج حوزه ثبتی کهک روستای فردو که سند مالکیت 

تک برگی آن در دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۴۰۰۰۱۵۸ به 
شماره چاپی ۱۲۰۹۹۱ سری به سال ۹۷ بنام خانم مریم فردوئی فرزند 
مانده علی صادر و تسلیم گردیده است و برابر اسناد ۱۴۳۲۶۲ مورخ 
۱۳۹۹/۱۲/۲۳ و ۱۴۸۳۷۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ دفترخانه ۱۵ در 
رهن بانک تعاون اسلامی قرار گرفته است سپس نامبرده برابر وارده 
شماره ۱۴۰۳۲۱۷۳۰۰۰۴۰۰۱۷۶۱ مورخ بیست و یکم مهر ماه ماه 
یک هزار و چهارصد و سه اعلام نموده سند مالکیت پلاک فوق به علت 
سهل انگاری مفقود شده است لذا در اجرای ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نسبت به پلاک فوق الذکر 
را نموده است لذا بدین وسیله مراتب در یک نوبت جهت اطلاع عموم 
آگهی میگردد تا چنانچه هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور و یا مدعی وجود اصل سند مالکیت نزد خود میباشد اعتراض 
خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی با ارائه اصل سند 
مالکیت و یا سند انتقال به اداره ثبت اسناد و املاک کهک تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و 
یا در صورت وصول اعتراض و عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند 
انتقال نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک وفق مقررات 

اقدام خواهد شد.
)م الف181۵027(
جعفر شکوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کهک
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توصیه های ایمنی شرکت گاز استان قم به شهروندان گرامی
همواره از سلامت دودکش

کلاهک، زانویی ها  و اتصالات 
و مسدود نبودن آن  اطمینان کامل 

داشته باشید.

مدیرعامل شرکت گاز استان قم با اشاره به افزایش 
استان  این  در  طبیعی  گاز  مصرف  درصدی   ۲۵
طی ۲۴ ساعت گذشته، گفت: با مصرف بهینه گاز 
می توان فصل سرد سال را بدون مشکل خاصی در 

بخش خانگی پشت سر بگذاریم.
به  اشاره  با  گفت وگویی  در  خوش لهجه  مرتضی 
محسوس  افزایش  و  سرد  فصل  زودهنگام  شروع 
دمای هوا، اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته مصرف 
گاز طبیعی بخش خانگی افزایش پیدا کرده که این 

موضوع می تواند زنگ خطری برای کشور باشد.
وی با بیان اینکه شروع فصل سرد در سال جاری 
زودتر گذشته بوده است و تغییرات دمایی برای همه ما 

ملموس است، تصریح کرد: هم استانی های می توانند 
با مصرف بهینه گاز طبیعی و رعایت یک سری نکات 

ساده تا ۳۰ درصد در مصرف گاز صرفه جویی کنند.
خوش لهجه با بیان اینکه شبکه گاز سراسری به 
در  مردم  که  در صورتی  ، گفت:  است  پیوسته  هم 
مصرف گاز صرفه جویی نکنند، تاثیر این موضوع در 

استان های دیگر خودش را نشان می دهد.
وی افزود: با توجه به اینکه مرکز ملی دیسپچینگ 
با اعمال برخی مدیریت ها در واحدهای پرمصرف 
امسال  زمستان  در  تا  می کنند  تلاش  صنعتی، 
مشکلی در بخش خانگی ایجاد نشود، اما همکاری 
مردم در مصرف بهینه گاز از اهمیت بسیار بالایی 

قم  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل  است.  برخوردار 
به شهروندان توصیه کرد: کاهش دمای محیط به 
استفاده  ساختمان،  عایق بندی  درجه،  تا ۲۱   ۱۸
از لباس گرم، سرویس دوره ای وسایل گرمایشی و 
اموری از این دست امکان صرفه جویی در مصرف 
گاز طبیعی فراهم است. خوش لهجه در پایان تأکید 
کرد: با همکاری همه شهروندان و رعایت این نکات 
ساده، می توانیم از بروز مشکلات احتمالی در تأمین 
گاز در فصل سرد سال جلوگیری کرده و در مصرف 

این انرژی ارزشمند صرفه جویی کنیم.
گفتنی است مجموع مشترکین گاز طبیعی در این 

استان به ۴۶۲ هزار و ۱۹۵ مشترک رسیده است.

مصرف بهینه گاز شرط عبوربدون مشکل از فصل سرد
مدیرعامل شرکت گازاستان قم  تاکید کرد :

جان باختن بیش از ۱۰ هزار نفر در تصادفات طی شش ماهه 
رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام آخرین آمار از تلفات تصادفات شش ماهه نخست سال جاری )۱۴۰۳(، 
اظهار کرد: با وجود کاهش ۶۱۸ نفری تلفات نسبت به مدت مشابه سال گذشته، متأسفانه همچنان ۱۰ 
هزار و ۹۷ نفر در این مدت در اثر تصادفات جاده ای و درون شهری جان باخته اند.سردار سید تیمور 
حسینی با اشاره به جزئیات این آمار، اعلام کرد: در شش ماهه اول سال، تصادفات منجر به فوت در 
حوزه درون شهری با کاهش ۱۸۵ نفر نسبت به سال گذشته همراه بوده است. در حوزه برون شهری 
نیز تلفات رانندگی ۴۳۳ نفر کمتر شده که در مجموع ۶۱۸ نفر کاهش در تلفات این دو حوزه را نشان 
می دهد. با این حال، تعداد جان باختگان تصادفات به ۱۰ هزار و ۹۷ نفر رسیده است که نیاز به توجه 
بیشتر به ایمنی و رعایت قوانین رانندگی را نشان می دهد. به گفته رییس پلیس راهور فراجا،  ۶۲ درصد از 
تصادفات به وسایل نقلیه شخصی اختصاص داشته است. از این میزان، خودروهای سواری ۲۵ درصد، 
موتورسیکلت ها ۲۵ درصد، وانت ها ۶ درصد، کامیون ها ۵ درصد و وسایل نقلیه عمومی مسافربری یک 
درصد سهم داشته اند. رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: بیشترین تصادفات در ساعات ۱۶ تا ۲۰ 
رخ می دهد که ۲۵ درصد از کل تصادفات را شامل می شود. ساعات ۲۰ تا ۲۴ شب با سهم ۲۲ درصدی 

در رتبه بعدی قرار دارد. 

محمد غرضی : فیلترینگ باید لغو شود
محمد غرضی که سکان داری سه دوره وزارت ارتباطات را در کارنامه خود دارد در واکنش به مسئله 
فیلترینگ و محدودیت های اینترنتی در گفتگو با خبرگزاری »خبرآنلاین« نقطه نظری قابل تامل را مطرح 
می کند و می گوید با توجه به شرایط بحرانی و جنگ اطلاعاتی میان ایران و دشمنان، به ویژه آمریکا، اروپا 
و اسرائیل، دسترسی به اخبار صحیح و معتبر برای مردم از اهمیت فوق العاده ای برخوردار است. او بر 
این باور است که مردم ایران توانایی تمیز دادن اطلاعات صحیح از نادرست را دارند و اگر اطلاعات بدون 
محدودیت و سریع به آن ها برسد، می توانند بهتر قضاوت کنند و تصمیمات منطقی تری بگیرند. وی با 
بیان اینکه باید فیلترینگ را لغو کرد تا مردم بتوانند به راحتی به اطلاعات دسترسی داشته باشند و در این 
نبرد پیچیده اطلاعاتی، با هوشیاری و آگاهی بیشتری عمل کنند. می افزاید: انسداد راه های ارتباطی 

در این مقطع حساس، منافع کشور را به خطر می اندازد. 

رئیس جمهور سه شنبه به مجلس می رود
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که رئیس جمهور سه شنبه هفته جاری برای دفاع از 
کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی مجلس حضور پیدا می کند.احمد نادری در گفت وگویی 
اظهار کرد: گزارش کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در جلسه علنی سه شنبه هشتم 
آبان مورد بررسی قرار می گیرد.وی افزود: قرار است در این جلسه آقای پزشکیان رئیس جمهور نیز برای 
دفاع از کلیات بودجه در مجلس حاضر شود.این عضو هیات رئیسه مجلس همچنین گفت که در روز 
سه شنبه جاری استعفای عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه از نمایندگی مجلس نیز مطرح 

می شود.

شهادت یک غیرنظامی در حمله اسرائیل به ایران
 آیین وداع با پیکر مطهر الهوردی رحیم پور، شامگاه روز یکشنبه پس از نماز مغرب و عشاء در معراج 
شهدای تهران واقع در خیابان بهشت برگزار شد.شهید مطهر الهوردی رحیم پور متولد شهرستان تکاب 
استان آذربایجان غربی است که در نسیم شهر اسلامشهر زندگی می کرد. مراسم تشییع این شهید 
گرانقدر در نسیم شهر برگزار خواهد شد. شهید الهوردی رحیم پور در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسید.وی غیر نظامی بوده و جزو پرسنل ارتش جمهوری اسلامی نیست.

انهدام بزرگ ترین شبکه پولشویی و فرار مالیاتی 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی: بزرگ ترین شبکه پولشویی و فرار مالیاتی کشور شناسایی و منهدم 
شد.این شبکه فساد اقتصادی با شناسایی افراد کم بضاعت و ناآگاه به نام آنان شرکت های متعدد 

کاغذی تاسیس می کردند.۵۰ متهم دستگیر شده اند که گردش مالی آنان ۸۰ همت بود.

مدیرکل دامپزشکی استان قم مطرح کرد:

نظارت مستمر و فنی بر روند تولید مرغ و تخم مرغ 
مدیرکل دامپزشکی استان قم گفت: بر روند تولید مرغ و تخم مرغ در مرغداری ها، کشتارگاه ها، 

مراکز بسته بندی و توزیع در این استان نظارت مستمر و فنی انجام می شود.
سید مهدی سرکشیک افزود: اداره کل دامپزشکی قم در راستای اجرای سیاست ها و ضوابط 
حاکمیتی و ذاتی سازمان، نظارت بهداشتی بر روند تولید، فرآوری، بسته بندی و عرضه مرغ و 
تخم مرغ از مزرعه تا سفره را در دستور کار خود قرار داده است. وی اضافه کرد: در همین راستا، 
کنترل کلیه مزارع پرورشی توسط مسوولان فنی بهداشتی و نظارت مستمر از سوی بازرسان 
بهداشتی ادارات دامپزشکی استان صورت می پذیرد. وی ادامه داد: پس از پایان دوره پرورش و 
حصول اطمینان از سلامت گله، گواهی انتقال به کشتارگاه )برای گله های مرغ گوشتی( و گواهی 
حمل تخم مرغ به مراکز بسته بندی و مراکز عمده توزیع )برای گله های مرغ تخم گذار( از سوی 
مسوولان فنی بهداشتی واحدهای پرورشی مذکور صادر می شود. سرکشیک خاطرنشان کرد: با 
کنترل و نظارت کلیه فرآیندهای کشتار و بسته بندی مرغ در کشتارگاه های طیور و مراکز بسته بندی 
مرغ و همچنین فرآیندهای مربوط به بسته بندی تخم مرغ در مراکز بسته بندی تخم مرغ، به روزترین 
استانداردهای بهداشتی لازم، مطابق با ضوابط ابلاغی سازمان دامپزشکی کشور در خصوص این 
فرآورده ها اعمال می گردد. به گفته وی، این محصولات در نهایت با بسته بندی شدن و نشانه گذاری 
بر اساس اصول صحیح نشانه گذاری محصولات فرآورده های خام دامی، اجازه عرضه در مراکز 
عرضه را پیدا می کند. وی تاکید کرد: نظارت بازرسان بهداشتی دامپزشکی در مراکز عرضه هم 
تداوم داشته و به صورت دوره ای و مستمر تحت رصد بازرسان دامپزشکی قرار می گیرد تا عرضه 
این محصولات و شرایط نگهداری فرآورده های مذکور مطابق با دستورالعمل های جاری سازمان 
دامپزشکی کشور صورت پذیرد. مدیرکل دامپزشکی قم گفت: از کلیه مصرف کنندگان مرغ و 
تخم مرغ و شهروندان تقاضا داریم هرگونه موارد مشکوک و عرضه غیربهداشتی را به شماره تلفن 
۱۵۱۲ اطلاع دهند. ۵۵۰  واحد مرغداری در استان قم وجود دارد که از این تعداد، ۴۴۰ واحد فعال 
است و با ۸۰ درصد ظرفیت فعالیت می کنند؛ بیشترین تراکم مرغداری مرغ تخم گذار مربوط به قم 

است و این استان به عنوان قطب تولید تخم مرغ در سطح کشور شناخته می شود.
 

در دومین روز نکوداشت پدافند غیرعامل برگزارش د؛

رزمایش بررسی آمادگی مولدهای برق اضطراری 
سیزدهمین رزمایش سراسری بررسی آمادگی مولدهای برق اضطراری در دومین روز نکوداشت 

پدافند غیرعامل در شرکت توزیع نیروی برق استان قم برگزار شد.
براساس این گزارش ،سیزدهمین رزمایش سراسری بررسی آمادگی مولدهای برق اضطراری به 
مناسبت نکوداشت پدافند غیرعامل سال ۱۴۰۳، پیش از ظهر یکشنبه در محل شرکت توزیع نیروی 
برق استان قم برگزار شد. این رزمایش با حضور مهدی متقیان مدیرکل پدافند غیرعامل استان قم 
و یوسف صادقی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم برگزار شد.  
سیزدهمین رزمایش سراسری بررسی آمادگی مولدهای برق اضطراری به منظور ارزیابی دقیق و 
عملی، برق ۱۰ دستگاه اجرایی استان به صورت بدون اطلاع قبلی قطع شد و آمادگی مولدهای 
برق اضطراری آنها مورد بررسی قرار گرفت. این اقدام به منظور سنجش میزان آمادگی دستگاه های 
اجرایی در شرایط اضطراری و بهبود فرآیندهای امنیتی و عملیاتی انجام پذیرفت. اجرای چنین 
رزمایش هایی نه تنها به افزایش آمادگی دستگاه ها کمک می کند، بلکه زمینه ساز ارتقای هماهنگی 

میان ادارات در شرایط بحرانی می شود.

روابط عمومی مرکز اورژانس 11۵ قم اعلام کرد: 

فوت جوان موتورسوار قمی در برخورد با خودرو
روابط عمومی مرکز اورژانس ۱۱۵ قم اعلام کرد: صبح روزیکشنبه راکب موتورسیکلت بر اثر 
برخورد با یک دستگاه خودرو در دم جان باخت. به گزارش روابط عمومی مرکز اورژانس ۱۱۵ قم، 
به دنبال برخورد موتورسیکلت با خودروی ایسوزو ، جوان ۲۴ ساله در این استان در دم جان باخت. 
این حادثه در کمربندی امام علی)ع( رخ داد که بلافاصله یک دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ به 
محل حادثه اعزام شد و پس از بررسی کارشناسان فوریت های پزشکی، مشخص شد به علت شدت 

جراحات وارده راکب موتور جان خود را از دست داده است.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم:

۵۰ اتوبوس جدید به ناوگان حمل ونقل 
شهری اضافه می شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم از هدف گذاری برای خرید 
۵۰ دستگاه اتوبوس شهری با هدف توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی 

قم با بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی خبر داد.
رضا خانه زاد یزدی در گفت وگویی اظهارداشت : در خصوص نوسازی 
ناوگان اتوبوس رانی باید تاکید کرد که سال گذشته ۱۴ دستگاه اتوبوس 
اتوبوس رانی بازسازی شد. قرارداد جدید برای ۲۵  با قرارداد سازمان 

دستگاه منعقد شد و روند اجرایی آن در حال طی شدن است.
صورت  به  اتوبوس  دستگاه  یک  بازسازی  هزینه  اینکه  بیان  با  وی 
میانگین یک میلیارد تا یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است، افزود: 
موضوع دیگر بحث خرید اتوبوس است که نظر مساعد جناب شهردار 
نیز در این زمینه وجود دارد و در این جهت دو پیش فاکتور از شرکت های 

ایران خودرو و عقاب افشان گرفته شده است.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم تصریح کرد: تولید کشور 
محدود است و شاید نتوان از یک کارخانه همه را تأمین کرد اما از هر 

مسیر ممکن این کار را تا حصول نتیجه پیگیری می کنیم.
خانه زاد یزدی تاکید کرد: با بودجه ۴۰۰ میلیارد تومانی، هدف تعیین 
شده تا پایان سال خرید ۵۰ دستگاه اتوبوس در مسیر توسعه ناوگان 

اتوبوس رانی شهرداری قم است.
وی با اشاره به اینکه چند قرارداد بازسازی اتوبوس در سال های گذشته 
وجود داشت که به لطف خدا تعیین و تکلیف شده و اتوبوس ها در حال 
بازگشت به شهر قم است، افزود: این اتوبوس ها ارزش بازسازی نداشتند 

و برای فروش به مزایده می روند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: دورانی 
تعداد اتوبوس در دسترس شهرداری قم بسیار کم بود و مدیران آن دوره 
مجبور به بازسازی بودند، اما در شرایطی که توان خرید اتوبوس وجود 
دارد پس اتوبوس هایی که ارزش بازسازی ندارند کنار گذاشته می شود و 

آن ها که قابل بازسازی هستند وارد چرخه خواهند شد.
خانه زاد یزدی با بیان اینکه قرارداد خرید شش دستگاه خودروی برقی 
منعقد شده است و این خودروها در اطراف حرم افزایش پیدا می کنند، 
ادامه داد: در حال حاضر خودروهای برقی برای انتقال زائرین به حرم در 
محورهای مختلف حضور دارند و تعداد آنها به ۱۲ دستگاه خواهد رسید.

وی گفت: سه دستگاه سال گذشته خریداری و و در سال جاری نیز 
شش دستگاه جدید اضافه می شود تا این ۱۲ دستگاه تأمین شود، به 
علاوه هزینه خرید هر دستگاه خودروی برقی نزدیک به یک میلیارد 

است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم :

سرویس های دربستی اتوبوس 
ساماندهی شود

برنامه  اجرای  لزوم  بر  قم  شهرداری  اتوبوسرانی  سازمان  مدیرعامل 
مدون بین دستگاهی در خصوص نظم دهی و ایجاد قانونمندی در 

سرویس های دربستی استان تاکید کرد.
استان  راه  پلیس  رئیس  شاکری،  سرهنگ  با  جلسه  در  نیک  علی 
قم با تقدیر از نگاه ویژه فرمانده پلیس راه استان اظهار کرد: سازمان 
اتوبوسرانی همواره آماده هرگونه کمک و خدمت به تمام عوامل خدمت  

رسان در نهادهای انتظامی است.
وی بر لزوم اجرای برنامه مدون بین دستگاهی در خصوص نظم دهی و 
ایجاد قانونمندی در سرویس های دربستی استان تاکید کرد و افزود: این 
مهم لازم است تا این خدمت نیز به شهروندان به بهترین شکل صورت 
پذیرد. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم خاطرنشان کرد: 
کنترل مستقیم تمام خطوط ناوگان اتوبوس رانی کلان شهر قم توسط 
واحد بازرسی و نظارت به صورت آنلاین و برخط از دیگر اقداماتی است 
که در مسیر بهبود وضعیت خدمات اتوبوسرانی در قم صورت گرفته 

است. 
نیک تصریح کرد: خدمت رسانی با وسایل نقلیه ون مسافربری در 
نقاط محدود که تردد اتوبوس ها مقدور نیست، پایش مستقیم از داخل 
اتوبوس ها توسط دوربین های نظارتی با ارسال مستقیم تصویر و صدا، 
نصب ۳۲۰ دوربین نظارتی در داخل اتوبوس ها، ایجاد فاصله زمانی 
معین بدون تأخیر سرفاصله زمانی اتوبوس ها و اجرای پنج روش برای 
اطلاع یابی از موقعیت مکانی اتوبوس از اقدامات دیگر در حال انجام 

است.
وی ادامه داد: شست وشوی اتوبوس ها در واحد مکانیزه که هر شش 
دقیقه به صورت مکانیزه بدون دخالت کاربر انجام می شود تا شهروندان 

قمی از اتوبوس هایی تمیز و شایسته استفاده کنند.
 

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری :

ظرفیت های اقتصادی باغ پرندگان 
توسعه پیدا کند

رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری قم 
گفت: باغ پرندگان قم به دلیل زیرساخت های زیستی و اجرایی مناسب، 

ظرفیت های اقتصادی زیادی دارد.
علی رمضانی  در بازدید از مجموعه باغ پرندگان قم که به همراه 
صورت  گذاری  سرمایه  حوزه  کارشناسان  و  اقتصادی  مشاوران 
گرفت با اشاره به ظرفیت های مغفول این مجموعه اظهار کرد: 
محوطه های ایجاد شده و زیستگاه پرندگان حاره ای و گرمسیری 
در باغ پرندگان قابلیت سرمایه گذاری و کمک به رونق اقتصادی 

مجموعه را دارند.
وی با تشکر از مدیران شهری و طراحان باغ پرندگان افزود: با توجه به 
فضاسازی استاندارد، احداث قفس ها و زیستگاه های مناسب، امکان 
توسعه بوستان و نگهداری گونه های دیگری از حیوانات نیز در این باغ 

وجود دارد.
توسعه  لزوم  به  اشاره  با  سرمایه گذاری  امور  در  قم  شهردار  مشاور 
اقتصادی در این مجموعه خاطرنشان کرد: امکان ایجاد ظرفیت های 
گل های  فروش  و  دارویی  گیاهان  کشت  جمله  از  دیگری  اقتصادی 

تزئینی در این مجموعه فراهم است.
باغ،  این  مناسب  زیستی  شرایط  به  توجه  با  کرد:  اضافه  رمضانی 
می توان به رونق اقتصادی مجموعه در راستای حفظ این باغ و افزایش 

اقبال شهروندان و زائران به آن کمک کرد.
وی تاکید کرد: نقطه قوت باغ پرندگان در شهر قم علاوه بر طراحی 
زیبا، لحاظ کردن شرایط مناسب نگهداری پرندگان است که در مسیر 
اقتصادی کمک  و  ایده های جدید  از  بایستی  این مجموعه  حفظ 

گرفت.

غیرقابل تحریف!

طرح: محمد علی  رجبی

شهردار قم مطرح کرد:

ضرورت تبیین اهمیت تعیین تکلیف بازارچه حجتیه 
شهردار قم با اشاره به اهمیت تعیین تکلیف بازارچه حجتیه گفت: 
مسئله ضرورت تعیین تکلیف و ساماندهی فضای فعلی بازارچه حجتیه 

باید برای متصرفان و شهروندان تبیین شود.
قرارگاه  جلسه  در  سقائیان نژاد  سیدمرتضی  شهرنیوز،  گزارش  به 
پروژه های عمرانی شهرداری قم با اشاره به لزوم تسریع در اتمام فعالیت ها 
در پروژه بهسازی محور دروازه ری اظهار کرد: این پروژه مهم با تلاش های 
فراوان بعد از سال ها بلاتکلیفی، با اقدامات جهادی در حدود یک سال و 

نیم گذشته امروز در مرحله بهره برداری قرار دارد.
وی وفاق و انسجام موجود در شهرداری قم را مورد توجه قرارداد و افزود: 
انسجام خوبی میان ارکان مختلف شهرداری قم وجود دارد و پروژه های 

مختلفی در سطح شهر در بخش های گوناگون در حال اجرا است.
با بیان اینکه اختلافات موجود در شهر به علت تضارب  شهردار قم 
آرا سبب آن نشده است که کار شهر معطل بماند، ادامه داد: یکی از 
برنامه هایی که در هفته های آینده صورت می گیرد، افزایش دوربین های 

نظارتی در سطح شهر است.
سقائیان نژاد با اشاره به برنامه ریزی مدیریت شهری برای تعیین تکلیف 
بازارچه حجتیه بر اهمیت توجه به حق متصرفان تاکید و خاطرنشان کرد: 
ضرورت تعیین تکلیف و ساماندهی فضای فعلی بازارچه حجتیه باید برای 

متصرفان و شهروندان تبیین شود.
اجرای پروژه بهسازی خیابان آیت الله طالقانی در ۶ ماه

پروژه  گفت:  جلسه   دراین  نیز  قم  شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون 
بهسازی خیابان آیت الله طالقانی، حدفاصل پل علیخانی و تقاطع عمار 

یاسر در مدت شش ماه اجرایی خواهد شد.
عباس حلوایی زاده با اشاره به اجرای پروژه بهسازی محور عمار یاسر تا 
پل علیخانی اظهار کرد: مدت زمان اجرای این پروژه ۶ ماه با اعتبار ۵۵۰ 

میلیارد ریالی است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۴۰۰ متر کاتر زنی در پروژه انجام شده است، 
افزود: به علت محدودیت ها و تداخل پیاده و سواره، این پروژه به صورت 

فازبندی انجام می شود که در فاز نخست ۲۰۰ متر اجرایی می شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با تاکید بر اینکه به علت محدودیت ها 
و مشکلات تخریب ها به صورت شبانه انجام می شود، خاطرنشان کرد: این 
موضوع سبب کاهش توان اجرایی در پروژه شده و تدابیر لازم برای تسریع 

در اجرای پروژه اندیشیده شده است.
حلوایی زاده از تکمیل زیرساخت های خدماتی در روند اجرای پروژه خبر 
داد و گفت: بزرگ ترین مشکل در این پروژه، بعضی المان های مساجد و 

تکایا و تجهیزات دستگاه های خدمات رسان است.
تمهیدات ترافیکی برای پروژه بهسازی خیابان آیت الله طالقانی

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم نیز دراین جلسه  گفت: برای 
مسدود نشدن مسیر ترافیکی در هسته مرکزی شهر قم در مجموع پنج 
متر کارگاه در اختیار پروژه بهسازی خیابان آیت الله طالقانی قرار می گیرد.

رضا خانه زاد یزدی با اشاره به اجرای پروژه بهسازی محور عمار یاسر تا پل 
علیخانی، اقدامات ترافیکی این پروژه را مورد توجه قرار داد و اظهار کرد: 
با توجه به اجرای پروژه عمرانی و اهمیت انجام آن، اقدامات و تمهیدات 

ترافیکی برای تسهیل در اجرای پروژه در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه عرض خیابان از جدول تا جدول ۱۴ متر است، افزود: 
به منظور اجرای پروژه عمرانی، ۳.۵ متر از مسیر عمار یاسر به سمت 

چهارراه بازار حذف و در اختیار پروژه قرار می گیرد.
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم با تاکید بر اینکه در مجموع 
پنج متر برای کارگاه عمرانی در اختیار پیمانکار پروژه قرار می گیرد، ادامه 
داد: از مسیر عمار یاسر به سمت چهارراه بازار دیگر امکان توقف و پارک 

وجود ندارد.
خانه زادیزدی از حذف رفیوژ وسط و نرده های محور عمار یاسر تا پل 

علیخانی به منظور ساماندهی ترافیکی این محدوده خبر داد.
آغاز فازاجرایی پروژه عمار یاسر تا میدان سپاه از سه شنبه

مدیر منطقه ۷ شهرداری قم  نیز در این جلسه آخرین وضعیت تملکات 
ادامه بلوار عمار یاسر تا میدان سپاه را مورد توجه قرار داد و گفت: از روز 

سه شنبه می توان فعالیت عمرانی احداث بلوار را آغاز کرد.
محمد رمضانی با اشاره به بهسازی محور عمار یاسر تا پل علیخانی اظهار 

کرد: تمام مغازه ها این محور شناسایی و عارضه سنجی شده و ۲۸ مورد 
شناسایی و در دستور کار قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه پیاده روسازی این محور در نخستین گام در حال انجام 
است، افزود: جداره سازی نیز آغاز شده و در حال اجرای فعالیت عمرانی 

است اما اولویت با تکمیل پیاده روسازی است.
مدیر منطقه ۷ شهرداری قم آخرین وضعیت تملکات ادامه بلوار عمار 
یاسر تا میدان سپاه را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: در روزهای 
آینده آزادسازی کامل مسیر انجام شد و از روز سه شنبه می توان فعالیت 

عمرانی احداث بلوار را آغاز کرد.
1۶۵0 مترمربع بدنه محور دروازه ری جداره سازی شد

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم  نیز دراین 
جلسه از اتمام جداره سازی ۱۶۵۰ مترمربع از بدنه محور دروازه ری خبر 

داد.
اظهار کرد:  به جداره سازی محور دروازه ری،  اشاره  با  پیام جوادیان 
تاکنون هزار و ۸۰۰ مترمربع از بدنه پروژه دروازه ری سفیدکاری شده 

است.
وی با بیان اینکه تاکنون ۱۶۵۰ مترمربع جداره سازی در این پروژه انجام 
شده است، افزود: با توجه به پیش بینی لکه فضای سبز حدود ۱۴۰۰ 
مترمربعی در این پروژه، بلافاصله بعد از اتمام فعالیت عمرانی، اقدامات 

اجرایی آغاز می شود.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری قم ادامه داد: 
مالکانی  ری،  دروازه  پروژه  بدنه  جداره سازی  طرح  اجرای  به  توجه  با 
که در بدنه پروانه ساخت گرفتند یا در حال دریافت هستند باید ملزم به 
ساماندهی بصری جداره ملک خود تا قبل از آغاز عملیات عمرانی ساخت 

باشند.
استقبال شهروندان از مشارکت در بهسازی بدنه محور دروازه ری 
مدیر منطقه یک شهرداری قم  نیزدراین جلسه گفت: با استقبال مردم و 
ساکنان دروازه ری، امیدواریم تا یک سال آینده بدنه پروژه شکل بهتری در 

ساخت وساز داشته باشد.
محمدحسین علی اکبری با اشاره به آخرین وضعیت پروژه دروازه ری 
اظهار کرد: با تعیین تکلیف ۳ پلاک دیگر از مجموع ۵ پلاک موقوفه 
جهانگیرخان در ورودی از سمت عمار یاسر، تملکات این پروژه به اتمام 

می رسد.
وی با بیان اینکه امیدواریم این تملکات تا دو هفته آینده به اتمام برسد، 
افزود: توافقات از جمله فعالیت های دشوار و زمان بر در شهرداری است 
که با توجه به اهمیت پروژه دروازه ری، سرعت تملکات در پروژه به خوبی 

انجام شده است.
مدیر منطقه یک شهرداری قم ادامه داد: با استقبال مردم و ساکنان 
در  بهتری  شکل  پروژه  بدنه  آینده  سال  یک  تا  امیدواریم  ری،  دروازه 

ساخت وساز داشته باشد.
علی اکبری با اشاره به تملکات مسیر دسترسی تونل غدیر به بلوار پیامبر 
اعظم )ص( عنوان کرد: از چهار پلاک در مسیر، سه مورد آزادسازی شده 
است و بخشی که در حیاط مسجد وجود دارد نیز طی روزهای آینده 

آزادسازی می شود.
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